










  

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

 
Název projektu: ZŠ Keplerova na Pohořelci 

Místo stavby: ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany 

Semestr: letní 2022/2023 

Vypracoval: Alexandr Chrapek 

Vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

Ústav: 15129 Ústav navrhování III 

  



 

 

 

 

 

ČÁST A 

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

 

OBSAH 

 

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů  

A.3 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

 

 

 

 

  



 

 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: ZŠ Keplerova 

Místo stavby: Praha 6, Hradčany, parcelní čísla: 308, 310, 743, 746, 749/1, 749/2 

Předmět projektové dokumentace: Novostavba základní školy 

 

A.1.1 Údaje o zpracovateli 

Autor: Alexandr Chrapek 

Ateliér: Chalupa – Holubcová, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6 

Vedoucí práce: Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

 

Odborní konzultanti práce: 

Architektonicko-stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.  

Stavebně-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technika provádění staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc. 

Projekt interiéru: Ing. arch. Marek Chalupa 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v zimním semestru 2022 v ateliéru Chalupa-Holubcová 

Veřejně přístupné mapové podklady – Geoportál hl.m. Prahy 

Studijní výukové materiály ČVUT FA 

Technické listy výrobců prvků 

Portál pro stavebnictví, TZB a úsporu energie TZB.info.cz 

 



 

 

A.3 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

SO 01 – Hrubé terénní úpravy 

SO 02 – Základní škola 

SO 03 – Amfiteátr 

SO 04 – Žulová dlažba 

SO 05 – Žulová dlažba 

SO 06 – Vozovka asfalt 

SO 07 – Tramvajové koleje 

SO 08 – Žulová dlažba 

SO 09 – Přípojka vodovod 

SO 10 – Přípojka kanalizace 

SO 11 – Přípojka plyn 

SO 12 – Přípojka elektro 

SO 13 – Umělý povrch 

SO 14 – Čisté terénní úpravy 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

 

OBSAH 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

B. 1 Popis území objektu 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

B.1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

B.1.3. Požadavky na demolice a kácení dřevin 

B.1.4. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

B.1.5. Věcné a časové vazby stavby 

 

B. 2 Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

B.2.3. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.4. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.5. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.6. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.7. Vliv stavby na okolí – hluk 

 

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu 

B. 4 Dopravní řešení 

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B. 7 Zásady organizace výstavby 

 

 

 



 

 

B. 1 Popis území objektu 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

Zájmové území leží na okraji Hradčan, na historickém náměstí Pohořelec. Pozemek, nyní vymezen 

ulicemi Parléřova, Keplerova a Hládkov, byl v minulosti částečně zastavěn městskými domy, které 

musely na začátku 20. století ustoupit nové Keplerově ulici. Od té doby má místní prostředí poněkud 

nedokončený a nevyužitý charakter. Umístění základní školy na toto místo je vhodné zejména z toho 

důvodu, že se v těsném sousedství nachází budova gymnázia Jana Keplera, základní škola by tak 

pomohla dotvořit školní blok a svým protažením až k uliční čáře Pohořelce by znovu zacelila a 

redefinovala existující veřejný prostor. Rozloha pozemku je 3761 m2, směrem na sever se mírně 

svahuje. Vjezd na staveniště je zajištěn z ulice Hládkov. Staveniště lze napojit na potřebné sítě 

technické infrastruktury s dostatečnou kapacitou. 

 

B.1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

Geologický průzkum 

Data z geologického průzkumu byla poskytnuta Českou geologickou službou. Nejbližší vrt č. 185304 

s hloubkou 10,7m a nadmořskou výškou 281,3 m.n.m. se nacházel ve svahovaném terénu.  

Do hloubky 3,1 m se nachází navážka (písčitá, hlinitá a kamenitá), v rozmezí od 3,1 – 7,6 m se nachází 

jílovitá hlína. Mezi 7,6 – 10,7 m se nachází břidlice. 

Hladina podzemní vody nebyla ve vrtu zjištěna, jáma tedy nemusí být zajištěna odvodňovacím 

systémem sběrných studní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

B.1.3. Požadavky na demolice a kácení dřevin 

Při stavbě základní školy dojde k vykácení stromů na zastavovaných parcelách. Při výkopových 

pracích bude z těchto parcel sejmuta ornice. 

 

B.1.4. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba se napojí na existující technickou infrastrukturu. V průběhu výstavby dojde k realizaci přípojky 

vodovodního potrubí a přípojky kanalizace v ulici Keplerova a bude provedena plynová přípojka v ulici 

Parléřova. Významným zásahem bude přeložení tramvajové tratě a posunutí zastávky Pohořelec 

jižněji do středu náměstí.  

 

B.1.5. Věcné a časové vazby stavby 

Současně s výstavbou školní budovy dojde k přeložkám technické a dopravní infrastruktury. 

 

B. 2 Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

Základní škola poskytuje zázemí pro dvě paralelky, které jsou doplněny množstvím odborných učeben. 

Bylo pamatováno i na neformální výukové prostory, potažmo místa pro trávení volného času. K těmto 

účelům je vyhrazena jednak pobytová střecha pro každý stupeň zvlášť, tak dva školní dvory s hřištěm 

a venkovním amfiteátrem, který důmyslně využívá svahování pozemku, nebo například otevřené klidové 

atrium ve 3.NP. Základní škola je na některých místech propojena s budovou gymnázia Jana Keplera, 

a tak umožňuje obousměrný pohyb zaměstnanců či studentů mezi institucemi. 

 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Škola svým architektonickým, dispozičním a materiálovým řešením reaguje na místní mnohovrstevnatý 

kontext a vstupuje do něj tak, aby co nejlépe sjednotila odlišné rázy tohoto prostředí. Zaplňuje mnoho 

let prázdné prostranství a přímým napojením na budovu gymnázia Jana Keplera definuje nový školní 

blok a z ulice Parléřova vytváří nové školní náměstí.  

Budova školy je koncepčně rozdělena na pět částí. Toto rozdělení není nahodilé, vychází z měřítka 

okolní zástavby. Hmotově nejvýraznější z těchto pěti bloků jsou dvě budovy pro první a druhý stupeň, 

které jsou propojeny dvoranou, hlavním srdcem budovy, skýtajícím točité schodiště zastřešené 

sklobetonovým světlíkem. Tento celek pomáhají dotvářet další dva články, a to budova jídelny 

s tělocvičnou a z druhé strany budova gymnastického sálu, která ve své nejnižší úrovni umožňuje 

průběh automobilové, tramvajové a pěší dopravy.   



 

 

Výraz budovy je tvořen plastickými fasádami s mohutnými římsami a předsazenými sloupy. Toto řešení 

podtrhává význam školy jako instituce připravující děti na budoucí život, zároveň však působí přívětivě. 

Každá z fasád je mírně odlišná a přizpůsobená svému bezprostřednímu okolí, přesto ale budova působí 

sjednoceně.  

 

B.2.3. Bezbariérové užívání stavby 

Stavba je bezbariérově přístupná, bezbariérové užívání je zabezpečeno dvěma výtahy, prvním ve 

vstupní hale a druhým v prostřední dvoraně. Bezbariérové toalety se nachází ve všech nadzemních 

podlažích. 

 

B.2.4. Bezpečnost při užívání stavby 

Návrh je zcela v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby a také 

dodržuje všechny platné normy ČSN. 

 

B.2.5. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Celý návrh je zpracován dle platných vyhlášek a norem týkajících se požární bezpečnosti staveb. Při 

vlastní realizaci stavby je nutno plně respektovat požárně bezpečnostní řešení stavby. Jakékoliv změny 

v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny. Vše detailně popsáno v dokumentaci 

stavebního objektu v části D.1.3. 

 

B.2.6. Úspora energie a tepelná ochrana 

Budova je navržena dle platných vyhlášek a norem. Celý objekt je zaizolován tepelnou izolací z 

minerální vaty v tloušťce 200 mm pro maximální snížení tepelných ztrát. Dále je navržena instalace 

geotermálních vrtů pro vytápění celého objektu. Vše detailněji popsáno v dokumentaci stavebního 

objektu v části D.1.4. 

 
 

B.2.7. Vliv stavby na okolí – hluk 

Vliv realizace navrhované stavby na okolní stavby z pohledu hluku bude minimální, odpovídající 

rozsahu stavby a použití tradiční technologie výstavby. 

 

 

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu 

Detailněji s dimenzemi přípojek viz dokumentace stavebního objektu část D.1.4. 



 

 

B. 4 Dopravní řešení 

Napojení na stávající dopravu dojde z vícero směrů: Bude zachován průjezd ulicí Keplerova jak pro 

automobilovou, tak pro tramvajovou dopravu, zpevněná plocha poskytující volný prostor pro příjezd, 

odstavení či zásobování bude vymezena v ulici Parléřova, která bude nově částečně upravena na 

pěší zónu s parkováním K+R. 

 

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

V rámci terénních úprav budou na pozemku provedeny rozsáhlé úpravy a výškové změny terénu. 

Budou vytvořeny zpevněné plochy pro výuku, hru a záhony osazené vegetací. V jednom z dvorků 

bude též využito svahování terénu a na tomto místě vznikne venkovní amfiteátr. Zároveň budou 

vysazeny nové stromy pro vytvoření komfortního prostředí. 

 

B. 7 Zásady organizace výstavby 

Pro stavbu bude potřebná pouze elektrická energie a voda. Elektrická energie bude zajištěna přes 

staveništní rozvaděč. Způsob napojení staveništního rozvaděče na distribuční rozvod dohodne 

budoucí zhotovitel stavby se správcem sítě. Voda bude zajištěna z předem vybudované vodovodní 

přípojky. Žádné další energie nejsou pro realizaci stavby potřebné. Předpokládá se, že na stavbě 

bude po celou dobu výstavby umístěno chemické WC pro pracovníky dodavatele stavby. Odvodnění 

stavby bude řešeno systémem sběrných rigolů. 

Vše detailně řešeno v části E. Realizace stavby. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

ČÁST C 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

 

OBSAH 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

C. 1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ, M 1:2000 

C. 2 KATASTRÁLNÍ SITUACE, M 1:1000 

C. 3 KOORDINAČNÍ SITUACE, M 1:2000 

 

 

  



měřítko: 1:2000

formát: A3

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: C - situační výkresy

Situace širších vztahů

č. v.: C.1.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

datum: 5/2023



32
8/

3

255/6

324/4

749/2

198

199

203

204
206

207

208

209

210/1

210/2

211

212

213

214

743

746

747

748

205

303/2

304/1

305/1

305/2

305/4

305/5

305/6305/7

306

308

305/3

414/3

215
216

217

218

219

247/3

194

195

196

220

221

222

223

224

225

309

310

311

312

313

320

321

325

246/1 247/1

247/2

249 250

251

252

34
0

340

341

314

316

318

319

322

323/1

323/2

323/3

324/1

326/1

32
6/

2

304/4

303/4

303/5

303/6

307/1

307/3

742/10

M
or

st
ad

to
va

Ke
pl

er
ov

a

Mysl
bekova

Hládkov

Parléřova

Pohořelec

promenáda Raoula Wallenberga

Pohořelec

533

566

559

560

měřítko: 1:1000

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: C - situační výkresy

Katastrální situace

č. v.: C.2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.



322

323/1

311

312

313

314

320

316

319

318

308

310

306

307/3

307/1 309

M
or
sta

dt
ov

a

Pohořelec

32
3/
2

N1

N2

N3

N4

LEGENDA ZNAČENÍ
Stávající objekty

Nově navrhované objekty

Plynovod VTL

Plynovod STL

Vodovodní řad

Splašková kanalizace

Silnoproud - veřejné osvětlení

Slaboproud

Stávající objekty

Nově navrhované objekty

Žulová dlažba

Zámková dlažba

Zatravněné plochy

N1 Napojení na splaškovou kanalizaci

N2 Napojení na středotlaký plynovod

N1 Napojení na vodovodní řad

N1 Napojení na slaboproud

Vchody do objektu

Hlavní uzávěr vody

HUV

HUV

OBJEKT ČÁST A
výška stavby 20,45 m

±0,000 m = 283,560 b.p.v.

p.v. = 15,6 m
výška atiky = 20,5 m

OBJEKT ČÁST D
výška stavby 15,6 m

±0,000 m = 283,560 b.p.v.

p.v. = 15,6 m
výška atiky = 16,7 m

OBJEKT ČÁST E
výška stavby 15,6 m

±0,000 m = 283,560 b.p.v.

p.v. = 11,7 m
výška atiky = 15,6 m

OBJEKT ČÁST B
výška stavby 16,5 m

±0,000 m = 283,560 b.p.v.

p.v. = 11,7 m
výška atiky = 16,7 m

OBJEKT ČÁST C
výška stavby 20,45 m

±0,000 m = 283,560 b.p.v.

p.v. = 15,6 m
výška atiky = 16,7 m

měřítko: 1:500

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav.kčního řešení:

část: C - situační výkresy

Koordinační situace

č. v.: C.3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

měřítko: 1:500

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav.kčního řešení:

část: C - situační výkresy

Koordinační situace

č. v.: C.3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.



 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.1 

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

 

OBSAH: 

 

D 1.1.1 Technická zpráva 

D 1.1.1.1 – Architektonické řešení 

D 1.1.1.2 – Bezbariérové užívání stavby 

D 1.1.1.3 – Konstrukční a stavebně-technické řešení 

D 1.1.1.4 – Tepelně technické vlastnosti stavby 

D 1.1.1.5 – Zdroje 

 

D 1.1.2 Výkresová část 

D 1.1.2.1 – Výkres základů, M 1:100 

D 1.1.2.2 – Půdorys 1.PP, M 1:100 

D 1.1.2.3 – Půdorys 1.NP, M 1:100 

D 1.1.2.4 – Půdorys 2.NP, M 1:100 

D 1.1.2.5 – Půdorys 3.NP, M 1:100 

D 1.1.2.6 – Půdorys 4.NP, M 1:100 

D 1.1.2.7 – Půdorys 5.NP a střechy, M 1:100 

D 1.1.2.8 – Podélný řez, M 1:100 

D 1.1.2.9 – Pohled východní a pohled jižní, M 1:100 

D 1.1.2.10 – Pohled západní, M 1:100 

 

Vybrané detaily 

A – Detail základové spáry 

B – Detail napojení prahu na terén 

C – Detail nadpraží a parapetu 

D – Detail římsy nad 3.NP 

E – Detail atiky 

F – Detail střešní vpusti 

 

Vybrané skladby stěn 

S1: Obvodová stěna typického podlaží 

S2: Obvodová stěna ustupujících podlaží 4NP a 5NP do náměstí 

S3: Stěna pod terénem 

S4: Zdvojená stěna dilatačních celků 

S5: Vnitřní nenosná příčka 

S6: Stěna výtahové šachty a schodiště ve dvoraně 



 

 

 

Vybrané skladby podlah a terénních úprav 

P1: Chodba – společné prostory 

P2: Učebny 

P3: Sociální zařízení 

P4: Technické místnosti 

P5: Atrium/pochozí střecha 

P6: Extenzivní zelená střecha 

P7: Terénní úpravy 

P8: Čistící zóna ve vstupní hale 1.NP 

 

D 1.1.3 Přílohy 

D 1.1.3.1 – Výpis dveří 

D 1.1.3.2 – Výpis oken 

D 1.1.3.3 – Výpis klempířských prvků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.1.1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 



 

 

D 1.1.1.1 – Architektonické řešení 

Škola svým architektonickým, dispozičním a materiálovým řešením reaguje na místní mnohovrstevnatý 

kontext a vstupuje do něj tak, aby co nejlépe sjednotila odlišné rázy tohoto prostředí. Zaplňuje mnoho 

let prázdné prostranství a přímým napojením na budovu gymnázia Jana Keplera definuje nový školní 

blok a z ulice Parléřova vytváří nové školní náměstí.  

Budova školy je koncepčně rozdělena na pět částí. Toto rozdělení není nahodilé, vychází z měřítka 

okolní zástavby. Hmotově nejvýraznější z těchto pěti bloků jsou dvě budovy pro první a druhý stupeň, 

které jsou propojeny dvoranou, hlavním srdcem budovy, skýtajícím točité schodiště zastřešené 

sklobetonovým světlíkem. Tento celek pomáhají dotvářet další dva články, a to budova jídelny 

s tělocvičnou a z druhé strany budova gymnastického sálu, která ve své nejnižší úrovni umožňuje 

průběh automobilové, tramvajové a pěší dopravy.   

Výraz budovy je tvořen plastickými fasádami s mohutnými římsami a předsazenými sloupy. Toto řešení 

podtrhává význam školy jako instituce připravující děti na budoucí život, zároveň však působí přívětivě. 

Každá z fasád je mírně odlišná a přizpůsobená svému bezprostřednímu okolí, přesto ale budova působí 

sjednoceně.  

Škola poskytuje učebny pro dvě paralelky, které jsou doplněny množstvím odborných učeben. Bylo 

pamatováno i na neformální výukové prostory, potažmo místa pro trávení volného času. K těmto účelům 

je vyhrazena jednak pobytová střecha pro každý stupeň zvlášť, tak dva školní dvory s hřištěm a 

venkovním amfiteátrem, který důmyslně využívá svahování pozemku, nebo například otevřené klidové 

atrium ve 3.NP. Základní škola je na některých místech propojena s budovou gymnázia Jana Keplera, 

a tak umožňuje obousměrný pohyb zaměstnanců či studentů mezi institucemi. 

 

D 1.1.1.2 – Bezbariérové užívání stavby 

Stavba je bezbariérově přístupná, bezbariérové užívání je zabezpečeno dvěma výtahy, prvním ve 

vstupní hale a druhým v prostřední dvoraně. Bezbariérové toalety se nachází ve všech nadzemních 

podlažích. 

 

D 1.1.1.3 – Konstrukční a stavebně-technické řešení 

Základové konstrukce 

 

Základové konstrukce pod objektem jsou řešeny jako monolitické z betonu pevnostní třídy C30/37. 

Základová spára je v hloubce -4,65m. Navrženými základovými konstrukcemi jsou základové desky. 

Parametry podloží viz Geologické podmínky. Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením 

v kombinaci s tryskovou injektáží pro podchycení okolních budov kasáren, gymnázia a Kučerova 

paláce na Pohořelci.  

 

 

 



 

 

Konstrukční systém 

 

Konstrukční systém celé stavby je řešen jako kombinovaný železobetonový skelet, který umožňuje 

variabilitu dispozic dle potřeby či kapacity. Svislé obvodové konstrukce jsou navržené v tloušťce 250 

mm v kombinaci se čtvercovými sloupy 400x400mm. Výjimku tvoří budova dvorany, kde jsou sloupy 

kruhové a o průměru 600 mm. Obousměrně pnutá stropní deska je tloušťky 250 mm. 

 

Obvodový plášť 

 

Obvodové stěny jsou z vnější strany zatepleny kontaktním zateplovacím systémem za použití 

minerální vlny tloušťky 200 mm. Stěny jsou doplněné betonovými prefabrikovanými římsami a pilastry, 

které jsou na fasádu zavěšeny pomocí prvků Isokorb typ T (římsy) a Isokorb typ A (pilastry). Prosklené 

otvory jsou kvůli namáhání dopravní komunikace vyplněny izolačním trojsklem.  

 

Vnitřní dělící konstrukce 

 

Vnitřní svislé dělicí konstrukce jsou provedeny z keramických tvárnic Porotherm 11.5 AKU a 

Porotherm 25 AKU.  

 

Podhledové konstrukce 

 

Jelikož je vytápění v budově zajištěno systémem oBKT, probíhajícím stropními deskami, je tímto 

znemožněno použití podhledů z důvodu přehřívání. Z tohoto důvodu byl jakožto povrchová úprava 

stropu zvolen pohledový beton, tedy probarvovaná stropní deska. 

 

Skladby podlah 

 

Nášlapné vrstvy v budově školy jsou navrženy v závislosti na funkci daného prostoru. Podlaha vstupní 

haly a chodeb je z probarveného terazza, podlaha v učebnách, sborovnách a kabinetech je pak 

pokryta vinylem. Podrobněji viz výkres skladby podlah. 

 

Střešní plášť 

 

Střecha budovy prvního stupně je řešena jako pochozí, pokryta modřínovými prkny. Zeleň je v tomto 

případě přítomná ve vymezených plochách. Střecha ustupujícího 5.NP a střecha dvorany je pak 

osazena extenzivní vegetací, konkrétně červenými rozchodníky, které svým odstínem korespondují 

s typickou barvou pro střešní krajinu Hradčan.  

 

 

 



 

 

Povrchové úpravy 

 

Povrchové úpravy stěn jsou řešeny v závislosti na funkčním využití prostoru. V případě tříd se jedná o 

kombinaci sádrové omítky, pohledového betonu a dřevěných akustických absorbérů, které zajišťují 

kvalitní prostorovou akustiku.  

Fasáda 1NP. je navržena s povrchovou úpravou vícevrstevné soklové omítky do výšky 30cm, výše je 

fasáda dokončena vrstvou minerální omítky v terakotové barvě. Omítané jsou rovněž i železobetonové 

prefabrikáty, a to béžovou či tmavě hnědou omítkou.  

 

D 1.1.1.4 – Tepelně technické vlastnosti stavby 

Skladba tvořená železobetonovou stěnou tloušťky 250mm a tepelnou izolací z minerálních vláken o 

tloušťce 200 mm má součinitel prostupu tepla UN = 0,17 W/m2 . Požadovaná hodnota obvodové stěny 

jednoplášťové konstrukce je UN = 0,3 W/m2  .  

D 1.1.1.5 – Zdroje 

Pro výpočet prostupu tepla vícevrstvou konstrukcí bylo použito této pomůcky:  

https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-vypocet-prostupu-tepla-vicevrstvou-konstrukci-a-

prubehu-teplot-v-konstrukci 

  



měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: D.1.1.2

PŮDORYS ZÁKLADŮ

č. v.: D 1.1.2.1.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

- 5,100

- 5,700

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4,050

- 4,650

- 5,100

- 5,700

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

38
0060

0

1600

26
00

17
50

23
50

40
0

28001900400

400400

Ø2940

60
0

4140

Ø
4140

2040 4140 2040

Ø600

Ø600

A B C D E F G H

1

2

3

4

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

- 4,050

- 4,650

24
90

0

47810
16270

49990

29490 8000 12500

10
00

10
00

17970

21210

24
80

023
80

0

400

40
0

400

40
0



00.01

00.02

00.03

00.11

00.10

00.09

00.08 00.07 00.06

00.04

00.05

00.13

00.12

1 11

1222

11
1

12
22

11x177,6x280

11x177,6x280

-3,900
-1,949

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

-3,900

-1,949

40
90

3630

3270
9930

18
50

40
0

18
50

5590 2800 1900 250 700 250

39
40

40
90

4050 250 200

3150

78
50

20
30

28
00

30
20

1830 400 1820

1450 250 2350

65
0

2270
200

470

250

250 2500 250

250
2500

5020

1790

250

Ø1500
Ø7000

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600
Ø600

-1,949

-3,900

-3,900
s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m -3,900

s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

-3,900
s.v. 3,5 m

S2
S2

S2
S2

S1

S1

S1

S1 S1 S1 S1

S1
S1S1S1

S1 S1 S1

S1

D.3
L.P

2000
2100

D
.4

L
70

0
21

00

D
.4

L
70

0
21

00

D
.6 P

90
0

21
00

D
.7P

1100
2100

15

5x160x310

D.10
L.P

2000
2100

D
.9 L.
P.

18
00

21
00

D
.9

L.
P.

18
00

21
00

D
.9

L.
P.

18
00

21
00

D
.9

L.
P.

18
00

21
00

D
.9 L.
P.

18
00

21
00

D
.9 L.
P.

18
00

21
00

D.9
L.P.

1800
2100

D.9
L.P.

1800
2100

D.8
P

800
2100

P4

P4

P4
P4 P4

P4

P4

P4

P4

P4

P1

P7

00.16
00.00

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 1.PP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

00.01

00.02

00.05

00.06

00.07

00.08

00.09

00.10

00.11

00.12

00.13

00.14

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

00.03

00.04

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

00.00

Původní zemina

Vstupní hala/chodba Epoxidová stěrka Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní387,5

Odpadová místnost 23,5

Strojovna VZT

Strojovna SHZ

79,4

CHÚC 1

CHÚC 2

Technická místnost

Technická místnost

Technická místnost

Technická místnost

Technická místnost

Strojovna výtahu

WC

Úklidová místnost

Hlavní dvorana 343,8 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

2,3

3,5

89,3

98,0

20,4

75,7

56,1

75,7

96,1

Betonová stěrka

Betonová stěrka

Dlažba Sádrová omítka vnitřní Omítka tenkovrstvá + obklad

Pohledový beton Pohledový beton

Pohledový beton Pohledový beton

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Dlažba Sádrová omítka vnitřní Omítka tenkovrstvá + obklad

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 1.PP

č. v.: D.1.1.2.2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

A B C D E F G H

1

2

3

4

A

A'

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

17540

16300

8940

24
85

0

47990

50500

24150

29900 7600 12900

36
00

2450

800 3380 800 3380 800 3380 800 3380 800

3000
3000

3000 3000

3050

34
00

17450

15790

20
71

0

20700

4210

4390
4380

3400

1900

8400
13900

6810

68
00

56
00

83
10

2100

2400 33502100

790 1170 440

1600

26
00

200 200

2100

56
00

78
50

56
00

69
50

13
50

56
00

28
10

25
0

65
0

25
0

4220

19110
15310 3800 250

5500 2350

250

1070

100

1820

300

4560 250 600 2600 8950 250250

7600

41
40

25
0

38
60

56
00

50
50

25
0

51
50

25
0

20
0

5500

20
00

92
0

500

49
00

13
00

13
00

45
030

0
47

50
13

00
13

00
45

030
0

35
60

25
0

7350

12910

12180

11010

4003960

11710

78
00

79
50

250
10540

150

80
50

60
0

18
50

12
00

10
0

90
0

22
00

1300

250 7700

7700

4800

12150

10
10

0

96
00 10

10
0

96
00

80
00

250 8000 250

1200130018003700

1300 1600

1600 1300 4800

69
50

21
00

21
00

5300 2100 800 4450 2100 1450 800 2100 5300

1100 1050 10500

11640

část: D.1.1.2



01.01

01.02

01.04

01.03

01.05

01.12

01.11 01.10 01.09 01.08

01.06

01.07

23 33

3444

33
23

34
44

11x177,6x280

11x177,6x280

±0,000
+1,953

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

+1,953

±0,000

40
90

3630

9930

18
50

40
0

18
50

5590 2800 1900 250 700 250

39
40

40
90

4050 250 200

3150

78
50

20
30

28
00

30
20

1830 400 1820

1450 250 2350

65
0

2270
200

470

250

250 2500 250

250
2500

5020

1790

250

Ø1500
Ø7000

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600
Ø600

+1,953

±0,000

s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

±0,000
s.v. 3,5 m

S2
S2

S2
S2

S1

S1

S1

S1 S1 S1 S1

S1
S1S1S1

S1 S1 S1

S1

D
.1

L
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.5

P
900

2100

D.2
L.P

1800
2100

D.2
L.P

1800
2100

D.2
L.P

1800
2100

D.2
L.P

1800

D.2
L.P

1800
2100

D.2
L.P

1800

2100

2100

D.2
L.P

1800
2100

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D.3
L.P

2000
2100

D
.4

P
80

0
21

00

D
.4

P
80

0
21

00

D
.4

P
80

0
21

00

D
.4

L
70

0
21

00

D.4
P

700
2100

D.4
L

700
2100

D
.4

L
70

0
21

00

D
.4

L
70

0
21

00

D
.4

L
70

0
21

00

D
.4

L
70

0
21

00

D
.6 P

90
0

21
00

D
.7P

1100
2100

D
.8

P
80

0
21

00

D
.13

L.P
2000
2100

D
.13

L.P
2000
2100

O7

O7

O7

O
5

O
5

O
6 O

6 O
6 O

6

O
8

O
8

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

P1

P1

P2

P2

P2P2

P2

P2

P3

P3

P3

P7

P8

01.16
01.00

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 1.NP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

01.01 Vrátnice 16,1

01.02

01.05

01.06 Družina

01.07

01.08 Přípravná třída

01.09 Kabinet

01.10

01.11

01.12

01.13

27,3

11,2

95,6

76,8

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

25,8

25,8

01.03 WC dívky 39,5

01.04 Úklidová místnost 3,49

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

WC chlapci

Sklad učebnic

CHÚC 2

01.00 Vstupní hala/chodba 634,8 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Hlavní dvorana 343,8

Omítka tenkovrstvá + obklad

Terazzo

Kabinet

Přípravná třída

CHÚC 1

76,8

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Dlažba

Dlažba

Dlažba

Betonová stěrka

Betonová stěrka

Pohledový beton

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá vnitřní

Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá vnitřní

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 1.NP

č. v.: D.1.1.2.3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

A B C D E F G H

1

2

3

4

A

A'

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

17540

16300

8940

24
85

0

48590

51070

17570

24150

12900 7600 12900

36
00

2450

17540800 3380 800 3380 800 3380 800 3380 800

3000
3000

3000 3000

82
0

32
30

80
0

32
00

80
0

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

32
00

80
0

32
00

80
0

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

900 3180 800 1380 400 1380 800 1380 400 1380 900 1530 400 1480 800 1480 400 1520 900 1380 400 1380 800 1380 400 1380 800 3180 900
3100 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 3100

11
00

11
00

800 3080 800 3080 800 3080 800 3080 800

3000 3000 3000 3000
9001410400138080013804001380900

1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800)

84°

92
°

92°

178°

178°

95
°

85°

17450

15790

20
71

0

20700

4210

4390
4380

3400

1900

8400
13900

6810

68
00

56
00

83
10

2100

2400 335010200

790 1170 440

34
00

19
00

1600

26
00

200 200

2100

2400 3350 250 7700

250 3880 250 3880 250 7700 250

4900 400 850 700 400 250 4900

400

8507004008000
11101200338012001110

25025015950

40
0

400

4590

3960

36
80

3290
1000(1000)

900

43
30

800
4720

3530

4210

77
00

84
0

90
0

90
0

70
0

90
0

90
0

70
0

90
0

90
0

45
0

4003230

11510

47
90

7600

1970

85
00

39
20

16980 4030

36
10

21
20

3300

8000 540012001600160012005400

9850 1200 1600

40070085011004007850

12150

2504560

2410

1210

37003780292015901800

300

400
2290150398025012401002540250

2504560300

400

150

150

2290

150

920

100

920

100

920

100

920

250

2780

100

1000

250

1000

3980

35
10

40
0

400

2410

10
10

0

96
00 10

10
0

50
0

50
0

96
00

68
50

60
0

68
50

60
0

10
20

0

21
00

21
00

80
00

25
0

39
50

15
0

41
50

27
60

26
70

10
0

25
70

52
40

10
0

27
60

27
60

10
0

31
40

10
0

20
00

4908001250 1540 800 1640

56
00

78
50

56
00

69
50

13
50

56
00

28
10

25
0

65
0

25
0

4220

část: D.1.1.2



2NP

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 2.NP

č. v.: D.1.1.2.4

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

A

02.01

02.02

02.0402.03 02.05

02.12 02.11 02.10

02.09

02.08

02.06

02.07

02.13

02.14

02.15

B C D E F G H

1

2

3

4

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

79
50

7350

12910

77
00

30
0

30
0

36
10

25
0

40
90

25
0

20
0

12180

11010

3230 400 7700 400

4003960

250 2100 2400 3350

11710

11730

250 7700

250 3880 250 3880 250 7700 250

4050 250 200

50
0

70
0

85
0

40
0

50
50

49
00

40
0

70
0

40
0

500

500 10
10

0

4900 400 850 700 400 250

96
00 10

10
0

4900

400

850700400

50
0

50
0

96
00

68
50

60
0

68
50

60
0

860 850

400

1140

180

250

180

1140

400

850 860

8940

80
00

40070085011004004640

50
0

2502710

250

1650

100

19601001000

3450
250

2900

100

1900

250

1900

100

3240

3060 100 1650

1450
100

1510
100

1650
250

80
00

80
00

51
00

10
0

18
00

10
0

90
0

1900 1900

90
0

10
0

18
00

10
0

51
00

25
0

1600 2240

1600 2240

85
0

1050

85
00

20250

45
90

19
00

19
00

85
00

13502120 250

3630

3270

3150

78
50

9930

4150

4050

7850

56
00

78
50

56
00

69
50

13
50

56
00

1450

8000

80
00

38
80

18
80

10
0

90
0

10
0

90
0

100

1510

100

1650

19
50

10
0

18
20

21
20

10
0

16
50

90
0

10
0

90
0

10
0

18
80

38
80

25
0

6640 1200 1600

540012001600

11101200338012001110

160012005400

2400 33502100

790 1170 440

34
00

19
00

1600

26
00

200 20028
00

1050

28
10

17450

15790

20
71

0

20700

4220

4210

4390
4380

2270
200

470

250

3400

1900

8400
13900

6810

68
00

56
00

83
10

250 2500 250

250
2500

1790

36
00

2450

17540

16300

8940

3300

24
85

0

4540

800 3380 800 3380 800 3380 800 3380 800

800 3080 800 3080 800 3080 800 3080 800

9001410400138080013804001380900

82
0

14
30

40
0

14
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

10
20

0

18
50

40
0

18
50

5590 2800 1900

11x177,6x280

11x177,6x280

45 55

5666

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

55
45

56
66

11
x1

77
,6x

73
1

11x177,6x731

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

D.1
P

900
2100

D.1
P

900
2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.1

P
900

2100 D
.7L

1100
2100

D
.6

L
90

0
21

00

17
50

11
x1

72
,7

x2
80

11
1

D
.2

L
800

2100

D
.2

L
800

2100

D
.2

P
800

2100

D
.2

P
800

2100

D
.2

L
800

2100

D
.11

L.P.
1600
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

800
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

P.2
P

800
2100

P.2
L

800
2100

+3,900

+3,900

+3,900

+3,900
+5,853

+5,853

+5,853

+5,800

S2
S2

S2
S2

S1

S1

S1

S1

S1 S1 S1 S1

S1
S1S1S1

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 2.NP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

02.01 Kmenová učebna 97,5

02.02

02.05

02.06 WC chlapci

02.07

02.08 Sborovna

02.09 CHÚC 2

02.10

02.11

02.12

02.13

02.14

02.15

91,5

42,0

15,7

18,5

70

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

Marmoleum

Betonová stěrka

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + obklad

Jazyková učebna

Jazyková učebna

CHÚC 1

Úklidová místnost

76,8

25,8

25,8

76,8

2,7

Marmoleum

02.03 Sklad nářadí - tělocvik 27,9 Marmoleum Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

02.04 Šatny tělocvik - chlapci 39,2 Marmoleum Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Dlažba

Pohledový beton

Pohledový beton Pohledový beton

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

Kmenová učebna

Kmenová učebna

Kmenová učebna

Šatny tělocvik - chlapci

WC dívky

Marmoleum

Marmoleum

Dlažba

Dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Betonová stěrka

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + obklad

250 700 250

39
40

40
90

20
30

28
00

30
20

1830 400 18202600

250

250 2350

65
0

250

Ø1500
Ø7000

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600
Ø600

s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+3,900
s.v. 3,5 m+3,900

s.v. 3,5 m
+3,900

s.v. 3,5 m
+3,900

s.v. 3,5 m

S1 S1 S1

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D.3
L.P

2000
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
L

700
2100

D
.4P

700
2100

D
.4L

700
2100

D
.5

P
900

2100

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O2

O2

O2

O
5

O
5O

5

O
5

O
6 O

6 O
6 O

6

O
8

O
8

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

P1

P1

P2

P2

P2P2

P2

P2

P2

P2 P2 P2

P3 P3 P3

P3

02.00 Chodba 406,4 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

02.16 Hlavní dvorana 343,8 Omítka tenkovrstvá vnitřníTerazzo

02.16
02.00

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

D
.6 P

90
0

21
00

A

A'

48590

51070

17570

24150

12900 7600 12900

3000
3000

3000 3000

21
00

(8
00

)
21

00
(8

00
)

21
00

(8
00

)
21

00
(8

00
)

21
00

(8
00

)
21

00
(8

00
)

21
00

(8
00

)
21

00
(8

00
)

21
00

(8
00

)
21

00
(8

00
)

21
00

(8
00

)

900 3180 800 1380 400 1380 800 1380 400 1380 900 1530 400 1480 800 1480 400 1520 900 1380 400 1380 800 1380 400 1380 800 3180 900
3100 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 3100

11
00

11
00

3000 3000 3000 3000
9001410400138080013804001380900

1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800)

2100

84°

92
°

92°

178°

178°

95
°

85°

21
00

21
00

250

11510

2100

25
0

65
0

25
0

část: D.1.1.2



03.01

03.02

03.04

03.12 03.11 03.10

03.09

03.08

03.05

03.06

03.13

03.03

03.07

67 77

7888

77
67

78
88

11x177,6x280

11x177,6x280

+7,800
+9,753

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

+7,800

+5,853

40
90

3630

3270
9930

18
50

40
0

18
50

5590 2800 1900 250 700 250

39
40

40
90

4050 250 200

3150

78
50

20
30

28
00

30
20

1830 400 1820

1450 250 2350

65
0

2270
200

470

250

250 2500 250

250
2500

5020

1790

250

Ø1500
Ø7000

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600
Ø600

+9,753

1 3

3x126,7x280

+8,180

+7,800

s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

+7,800
s.v. 3,5 m

S2
S2

S2
S2

S1

S1

S1

S1 S1 S1 S1

S1
S1S1S1

S1 S1 S1

S1

D.1
P

900
2100

D.1
P

900
2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D.3
L.P

2000
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

800
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
L

700
2100

D
.5

P
900

2100

D
.6 P

90
0

21
00

D
.6

L
90

0
21

00

D
.7P

1100
2100

D.12
L.P

1500
2100

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O2

O2

O2

O
5

O
5O

5

O
5

O
6 O

6 O
6 O

6

O
8

O
8

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O12

O
12

O
12

P1

P1

P2

P2

P2P2

P2

P2

P2

P3

P3

P5

03.16
03.00

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 3.NP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

03.01 Kmenová učebna 97,5

03.02

03.05

03.06

WC chlapci

03.07

03.08 Sborovna

03.09 CHÚC 2

03.10

03.11

03.12

03.13

03.14

91,5

15,7

18,5

70

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

Marmoleum

Betonová stěrka

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + obklad

Jazyková učebna

Jazyková učebna

CHÚC 1

Úklidová místnost

76,8

25,8

25,8

76,8

2,7

Marmoleum

03.03

03.04 Klidové atrium 79,6 Modřínové palubky Prosklené stěny

Dlažba

Pohledový beton

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

Kmenová učebna

Kmenová učebna

Kmenová učebna

WC dívky

Marmoleum

Dlažba

Dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + obklad

03.00 Chodba 437,3 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Hlavní dvorana 343,8 Terazzo

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Podlaha venkovního atria

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 3.NP

č. v.: D.1.1.2.5

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

Pohledový beton Pohledový betonBetonová stěrka

Omítka tenkovrstvá vnitřní

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

A B C D E F G H

1

2

3

4

A

A'

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

17540

16300

8940

24
85

0

48590

51070

17570

24150

12900 7600 12900

36
00

2450

17540800 3380 800 3380 800 3380 800 3380 800

3000
3000

3000 3000

82
0

14
30

40
0

14
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

14
00

40
0

14
00

80
0

19
50

(8
00

)
19

50
(8

00
)

19
50

(8
00

)
19

50
(8

00
)

19
50

(8
00

)
19

50
(8

00
)

19
50

(8
00

)
19

50
(8

00
)

19
50

(8
00

)
19

50
(8

00
)

19
50

(8
00

)

900 3180 800 1380 400 1380 800 1380 400 1380 900 1530 400 1480 800 1480 400 1520 900 1380 400 1380 800 1380 400 1380 800 3180 900
3100 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 3100

11
00

11
00

800 3080 800 3080 800 3080 800 3080 800

3000 3000 3000 3000
9001410400138080013804001380900

1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800)

84°

92
°

92°

178°

178°

95
°

85°

17450

15790

20
71

0

20700

4210

4390
4380

3400

1900

8400
13900

6810

68
00

56
00

83
10

2100

2400 33502100

790 1170 440

34
00

19
00

1600

26
00

200 200

2100
10

10
0

96
00 10

10
0

50
0

50
0

96
00

68
50

60
0

68
50

60
0

10
20

0

21
00

21
00

80
00

56
00

78
50

56
00

69
50

13
50

56
00

28
10

25
0

65
0

25
0

79
50

77
00

30
0

30
0

36
10

25
0

50
0

70
0

85
0

40
0

50
50

49
00

40
0

70
0

40
0

85
0

85
00

45
90

7350

12910

12180

11010

3230 400 7700 400

4003960

250 2100 2400 3350

11710

11730

250 7700

250 3880 250 3880 250 7700 250

4900 400 850 700 400 250 4900

400

850700400

860 850

400

1140

180

250

180

1140

400

850 860

8940

40070085011004004640

50
0

2502710

250

1650

100

19601001000

3060 100 1650

1450
100

1510
100

1650
250

16700

1350

8000

38
80

18
80

10
0

90
0

10
0

90
0

100

1510

100

1650

19
50

10
0

18
20

21
20

10
0

16
50

90
0

10
0

90
0

10
0

18
80

38
80

25
0

6640 1200 1600

540012001600

11101200338012001110

160012005400

250

11510

30040035010090

75
00

1560

59
00

77
00

40
0

400

7700

400

8200

3800

8000

48
50

4220

část: D.1.1.2

6%

8%

8%



04.01

04.02

04.12 04.11 04.10

04.09

04.08

04.05

04.06

04.13

04.03

04.07

89 99

100101

99
89

10
0

10
1

11x177,6x280

11x177,6x280

+11,700
+13,653

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

+11,700

+13,653

40
90

3140

2770
9430

18
50

40
0

18
50

5100 2800 1900 250 700 250

39
40

40
90

4050 250 200

3150

78
50

20
30

28
00

30
20

1820 400 1820

1450 250 2350

65
0

2270
200

470

250

250 2500 250

250
2500

5020

1790

250

Ø1500
Ø7000

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600
Ø600

+13,653

+11,700

s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

+11,700
s.v. 3,5 m

S2
S2

S2
S2

S1

S1

S1

S1 S1 S1 S1

S1
S1S1S1

S1

S1 S1

S1

D.1
P

900
2100

D.1
P

900
2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

L
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.1

P
900

2100

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D.3
L.P

2000
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

800
2100

D.4
P

800
2100

D.4
L

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
L

700
2100

D
.5

P
900

2100

D
.6 P

90
0

21
00

D
.6

L
90

0
21

00

D
.7P

1100
2100

O3

O3

O3

O4

O4

O4

O4

O
5

O
5O

5

O
5

O
6 O

6 O
6 O

6

O
8

O
8

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O
9

O12

O
12

O
12

P1

P1

P2

P2

P2P2

P2

P2

P2

P3

P3

04.16
04.00

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 4.NP

č. v.: D.1.1.2.6

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 4.NP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

04.01 Kmenová učebna 92,9

04.02

04.05

04.06

WC chlapci

04.07

04.08 Sborovna

04.09 CHÚC 2

04.10

04.11

04.12

04.13

04.14

85,9

15,7

18,5

70

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

Marmoleum

Betonová stěrka

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + obklad

Jazyková učebna

Jazyková učebna

CHÚC 1

Úklidová místnost

76,8

25,8

25,8

76,8

2,7

Marmoleum

04.03

Dlažba

Pohledový beton

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

Alternativní učebna

Učebna hudební výchovy

Kmenová učebna

WC dívky

Marmoleum

Dlažba

Dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + obklad

04.00 Chodba 437,3 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Hlavní dvorana 343,8 Terazzo

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton

Pohledový beton Pohledový betonBetonová stěrka

Omítka tenkovrstvá vnitřní

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

A B C D E F G H

1

2

3

4

A

A'

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

17540

16300

8940

24
85

0

48590

51070

17570

24150

12900 7600 12900

36
00

2450

17540800 3380 800 3380 800 3380 800 3380 800

3000
3000

3000 3000

82
0

32
00

80
0

32
00

80
0

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

32
00

80
0

32
00

80
0

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)

900 3180 800 1380 400 1380 800 1380 400 1380 900 1520 400 1480 800 1480 400 1520 900 1380 400 1380 800 1380 400 1380 800 3180 900
3100 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800) 3100

11
00

11
00

800 3080 800 3080 800 3080 800 3080 800

3000 3000 3000 3000
9001410400138080013804001380900

1900(800) 1900(800) 1900(800) 1900(800)

84°

92
°

92°

178°

178°

96
°

85°

17450

15790

20
71

0

20700

4210

4390
4380

3400

1900

8400
13900

6810

68
00

56
00

83
10

2100

2400 33502100

790 1170 440

34
00

19
00

1600

26
00

200 200

2100
10

10
0

96
00 10

10
0

50
0

50
0

96
00

68
50

60
0

68
50

60
0

10
20

0

21
00

21
00

80
00

56
00

78
50

56
00

69
50

13
50

56
00

28
10

25
0

65
0

25
0

79
50

77
00

30
0

30
0

36
10

25
0

50
0

70
0

85
0

40
0

50
50

49
00

40
0

70
0

40
0

85
0

85
00

45
90

7350

12910

12180

11010

3230 400 7700 400

4003960

250 2100 2400 3350

11710

11730

250 7700

250 3880 250 3880 250 7700 250

4900 400 850 700 400 250 4900

400

850700400

860 850

400

1140

180

250

180

1140

400

850 860

8940

40070085011004004640

50
0

2502710

250

1650

100

19601001000

3060 100 1650

1450
100

1510
100

1650
250

16700

1350

8000

38
80

18
80

10
0

90
0

10
0

90
0

100

1510

100

1650

19
50

10
0

18
20

21
20

10
0

16
50

90
0

10
0

90
0

10
0

18
80

38
80

25
0

6640 1200 1600

540012001600

11101200338012001110

160012005400

250

11510

30040035010090

75
00

8000

400

7700

400

8200

40
0

77
00

82
50

4220

část: D.1.1.2



05.01

05.02

05.03
05.04

05.05

05.06

05.08

05.07

11
2

10
2

11
3

12
3

11x177,6x280

11x177,6x280

+15,600
+13,653

11
x1

77
,6

x2
80

11
x1

77
,6

x2
80

+15,600

+13,653

40
90

2140

8430

18
50

40
0

18
50

4100 2800 1900 250 700 250

39
40

40
90

4050 250 200

3150

78
50

20
30

28
00

30
20

1820 400 1820

1950 250 2350

65
0

1

3

3x
12

6,
7x

28
0

+19,860

s.v. 3,5 m

+15,600
s.v. 3,5 m

+15,600
s.v. 3,5 m

+15,600
s.v. 3,5 m

+19,860

S1

D.1
P

900
2100

D.1
P

900
2100

D.3
L.P

2000
2100

D
.3

L.
P

20
00

21
00

D
.6 P

90
0

21
00

D
.7P

1100
2100

O3

O3

O3

O4

O4

O4

O4

O
8

O
8

O11

O11

P1

P2

P2

P3

P3

D
.4

P
700

2100

D
.4

P
700

2100

D
.4

P
700

2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D.4
P

700
2100

D
.4 P

70
0

21
00

P5 P6

05.00

měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Půdorys 5.NP

č. v.: D.1.1.2.7

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

S2 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP Ø 600mm

D.1
P.L OZNAČENÍ DVEŘÍ

S1 ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP 400x400 mm

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Instalační jádro

VÝKAZ MÍSTNOSTÍ 5.NP

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

05.01 Alternativní učebna 85,7

05.02

05.05

05.06

WC dívky

05.07

05.08

Venkovní učebny

CHÚC 2

79,6

17,1

10,5

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
PODLAHA

Marmoleum

Betonová stěrka

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STROPU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
STĚNY

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Pohledový beton

Omítka tenkovrstvá + obklad

CHÚC 1

Úklidová místnost 2,4

05.03

Dlažba

Pohledový beton

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200WC chlapci

Marmoleum

Dlažba

Dlažba

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Sádrová omítka vnitřní

Omítka tenkovrstvá + absorpční panely

Omítka tenkovrstvá + obklad

Omítka tenkovrstvá + obklad

05.00 Chodba 187,6 Terazzo Pohledový beton Omítka tenkovrstvá vnitřní

Pohledový beton

Pohledový beton

Pochozí střecha

Pohledový beton Pohledový betonBetonová stěrka

P1 OZNAČENÍ PODLAH

O2 OZNAČENÍ OKEN

Vegetace

Alternativní učebna

05.04

Modřínové palubky

A B C D E F G H

1

2

3

4

A

A'

81
00

81
00

81
00

8100 8100 8100 8100 8100 4350
7510

4250

4270

17540

16300

8940

24
85

0

48590

51070

17570

24150

12900 7600 12900

80
0

32
00

80
0

32
00

80
0

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

32
00

80
0

32
00

82
0

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)
22

50
(8

00
)

22
50

(8
00

)

900 3180 800 800 3180 900
3100 3100

92
°

92°

178°

178°

96
°

85°

2400 32502100

790 1170 440

34
00

19
00

1600

26
00

200 200

2100

2500

57
60

2400

15
00

79
50

77
00

36
10

25
0

50
0

70
0

85
0

40
0

50
50

49
00

40
0

70
0

40
0

85
0

7350

11420

10690

9510

7700 400

400

10220

10240

10020

4001740

7400

2020 100 1950 150 1950 100 1130 250200 10340 1050 2380 13080 1250

250
250

250

15550

17180

20210

20
21

0

Ø2000
Ø7000

250

250

2470

16
35

0

1050250

95
00

17
50

60
0

18
00

60
0

17
50

11
00

21
00

21
00

21
00

25
0

21
60

10
0

19
30

20
0

20
0

19
30

900

2080 900 150 1950

100

1120

16
50

10
0

24
40

600 700 650

19
30

21
60

550 980
540

7500

80
50

27850450

3450450 600 3450 600 7500 600 3450 600 3300

250250

60
0

74
00

60
0

60
0

74
00

60
0

11
00

11
00

25
60

0

89 99

100101

část: D.1.1.2



měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Podélný řez

č. v.: D.1.1.2.8

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

P5 P6 P6

P6

P1

P1

P1

P1

P2

P2

P2

P2

P2 P2 P2

P2 P2 P2

P2 P2 P2

P2 P2 P2

P4 P4 P4 P4 P4 P4

P4

P4

P4

P4

P4

P1 P1

P1 P1

P1 P1

P1 P1

P1 P1

P7 P4

P4

P4

P4

P4

P4

11x177,6x280

62
0

53
0

25
0

42
0

30
80

15
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

14
0

60
0

15
0

65
0

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

11x177,6x280

11x177,6x280

11x177,6x280

11x177,6x280

1

11

23

33

45

55

67

77

89

99

101

54
50

25
0

36
50

25
0

36
50

25
0

36
50

25
0

36
50

25
0

17
00

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

53
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
10

14
0

25
0

35
00

15
0

25
0

35
00

14
0

25
0

35
00

14
0

60
0

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

14
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
048

0
27

70
60

0

45
70

60
0 14

0
35

00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
0

15
0

35
00

25
052

0
36

30

47
0

39
00

39
00

39
00

39
00

39
00

21
00

0

část: D.1.1.2

±0,000

+3,900

+7,800

+11,700

+15,930

-3,900

+20,450
+19,630

-0,150

+3,750

+7,650

+11,550

+11,700

+19,350

-4,050

+15,600

+3,500

+7,400

+11,300

+15,200

+19,100

-0,020

A

B

C

D

E F

-5,095

-5,695

3%3%

2,6%2,6%

LEGENDA
Železobetonová monolitická konstrukce C30/37

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 25 AKU

Vnitřní nenosné zdivo Porotherm 8 Profi

Izolace z minerálních vláken Isover 200

P1 OZNAČENÍ PODLAH

C OZNAČENÍ DETAILU



měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

POHLEDY

č. v.: D.1.1.2.9

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

±0,000

+3,900

+7,800

+11,700

+15,600

+20,450

+19,300

+16,750

-0,600

+3,300

+7,200

+11,100

+15,000

±0,000

+3,900

+7,800

+11,700

+15,600

+20,450

+3,600

+7,200

+10,900

O7 O7 O7

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1O1 O2 O2 O2

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1O1 O2 O2 O2

O4 O4 O4 O4

O4 O4 O4 O4

O3 O3 O3

O3 O3 O3

O8 O8O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9

O8 O8O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9

O8 O8O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9

O8 O8O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9 O9

O8 O8

O6 O6 O6 O6

O6O6O6O6

O6 O6 O6 O6

O6O6O6O6

3,4%

POHLED VÝCHODNÍ Z ULICE KEPLEROVA

LEGENDA
Minerální omítka, odstín RAL 1015

Minerální omítka, odstín RAL 1002

Minerální omítka, odstín RAL 3022

Minerální omítka, odstín RAL 3012

Minerální omítka, odstín RAL 5024

POHLED JIŽNÍ Z POHOŘELCE
část: D.1.1.2



měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

POHLEDY

č. v.: D.1.1.2.10

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

±0,000

+3,900

+7,800

+11,700

+15,930

+20,450

+3,300

+7,200

+11,100

+15,000

+16,750

O5 O5

O5 O5O5 O5

O5 O5O5 O5

O5 O5O5 O5

LEGENDA
Minerální omítka, odstín RAL 1015

Minerální omítka, odstín RAL 1002

Minerální omítka, odstín RAL 3022

Minerální omítka, odstín RAL 3012

Minerální omítka, odstín RAL 5024

POHLED ZÁPADNÍ ZE DVORA

část: D.1.1.2















měřítko: 1:10

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

SKLADBY SVISLÝCH
KONSTRUKCÍ

č. v.: D.1.1.2.13

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

S1 OBVODOVÁ STĚNA TYPICKÉHO PODLAŽÍ

S2 OBVODOVÁ STĚNA USTUPUJÍCÍCH PODLAŽÍ 4NP A 5NP
DO NÁMĚSTÍ

MINERÁLNÍ OMÍTKA S ARMOVACÍ SÍTÍ, tl. 10mm
TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 200mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

MINERÁLNÍ OMÍTKA, tl. 10mm
PREFABRIKOVANÝ BETONOVÝ PANEL, tl.30mm
VZDUCHOVÁ MEZERA, tl. 0-270mm
TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN, tl. 200mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

část: D.1.1.2.



měřítko: 1:10

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

SKLADBY SVISLÝCH
KONSTRUKCÍ

č. v.: D.1.1.2.14

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

S3 STĚNA POD TERÉNEM

S4 ZDVOJENÁ STĚNA DILATAČNÍCH CELKŮ

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl.200mm
HYDROIZOLAČNÍ FOLIE
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm
ŽB NOSNÁ STĚNA, tl.250mm
DILATAČNÍ SPÁRA, tl. 20mm

část: D.1.1.2.



měřítko: 1:10

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

SKLADBY SVISLÝCH
KONSTRUKCÍ

č. v.: D.1.1.2.15

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

S5 VNITŘNÍ NENOSNÁ PŘÍČKA

S6 STĚNA VÝTAHOVÉ ŠACHTY A SCHODIŠTĚ VE
DVORANĚ

SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm
KERAMICKÁ TVÁRNICE POROTHERM AKU 240, tl.240mm
SÁDROVÁ OMÍTKA, tl.10mm

PROBARVOVANÁ ŽB STĚNA, tl.250mm

část: D.1.1.2.



měřítko: 1:10

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: D.1.1.2.

SKLADBY PODLAH

č. v.: D.1.1.2.11

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

P1
TERAZZO, tl. 30 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍTÍ, tl. 60 mm
SEPARAČNÍ PE FOLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 60 mm

P2
MARMOLEUM, tl. 3mm
LEPIDLO NA VINYL A PVC
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍTÍ, tl. 72 mm
SEPARAČNÍ PE FOLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 75 mm

CHODBA - SPOLEČNÉ PROSTORY UČEBNY

P3

KERAMICKÉ DLAŽDICE - CEMENTOVÁ
SPÁROVACÍ HMOTA, tl. 8mm
CEMENTOVÁ LEPICÍ MALTA, tl.5mm
HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, 2mm
PENETRACE
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍTÍ, tl.66mm

SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ

PE SEPARAČNÍ FOLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 70mm

P4
LITÁ EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl.3mm
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍTÍ, tl. 147 mm

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

PÁSEK
ISOVER
20mm

PÁSEK
ISOVER
20mm

PÁSEK
ISOVER
20mm

VYPLŇOVACÍ
PROVAZEC PÁSEK

ISOVER
20mm

60
60

30

75
72

3

15
0

15
0

70
66

5

8

15
0

14
7

3
15

0



60
72

18

15
0

měřítko: 1:10

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

SKLADBY PODLAH

č. v.: D.1.1.2.12

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

P5

TERASOVÁ PRKNA, tl.30mm
LAMELOVÝ ROŠT, tl.40mm
REKTIFIKAČNÍ TERČ / VZDUCHOVÁ MEZERA
ASFALTOVÁ HYDROIZOLACE
TEPELNÁ IZOLACE EPS, tl.200mm

ATRIUM / POCHOZÍ STŘECHA

SPÁDOVÉ DÍLCE EPS, tl.50-150mm

P6
ROZCHODNÍKOVÝ KOBEREC, tl.30mm
SUBSTRÁT, tl.80mm
GEOTEXTILIE, tl.3mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - NOPOVÁ FOLIE, tl.50mm
FOLIOVÁ HYDROIZOLACE, mPVC, tl.1,8mm

EXTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA

TEPELNÁ IZOLACE EPS, tl. 200mm
SPÁDOVÉ DÍLCE EPS, tl. 50-150mm
PAROZÁBRANA tl.3mm + PENETRAČNÍ NÁTĚRPAROZÁBRANA tl.3mm + PENETRAČNÍ NÁTĚR

P7

MOZAIKOVÁ DLAŽBA - MRAMOR, 60x60x40mm
DROBNÉ DRCENÉ KAMENIVO, 4-8mm, tl. 40mm
ŠTĚRKODRŤ, tl.150mm

TERÉNNÍ ÚPRAVY

350
-1

50
20

0
60

40

30

48
3

350
-1

50
20

0

350
80

30

51
6

15
0

40
40

23
0

P8

ČISTÍCÍ ROHOŽ - TEXTILNÍ REXGLAS, tl. 18 mm
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍTÍ, tl. 72 mm
SEPARAČNÍ PE FOLIE

ČISTÍCÍ ZÓNA VE VSTUPNÍ HALE 1NP

KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 60 mm

část: D.1.1.2.



formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: D.1.1.3.

TABULKA DVEŘÍ

č. v.: D.1.1.3.1.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

Ozn. Náčrt Rozměry (mm) Popis Odstín

D.1
P

D.2
P.L

D.3
P.L

D.4
L

D.5
L

VÝBĚR Z VÝPISU DVEŘÍ

900 x 2100

1800 x 3000

2000 x 2100

700 x 2100

900 x 2100

RAL 3022

RAL 1020

RAL 3022

RAL 5015

RAL 3022

Jednokřídlé, prosklené,
hliníkový rám, zasklení z
protipožárního skla

Dvoukřídlé, prosklené,
hliníkový rám, zasklení z
protipožárního skla,
nadsvětlík

Dvoukřídlé, prosklené,
hliníkový rám, zasklení z
protipožárního skla

Dvoukřídlé, plné, desková
konstrukce s voštinovou
výplní

Dvoukřídlé, plné ocelové,
protipožární



formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

TABULKA OKEN

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

Ozn. Náčrt Rozměry (mm) Popis

O1

VÝBĚR Z VÝPISU OKEN

1380 x 2100

2110 x 2100

2110 x 2250

3165 x 2250

3460 x 3000

Vnější dřevohliníkové okno s pevnými
spodními díly a  sklopným horním dílem,
izolační trojité zasklení

O2

O3

O4

O5

Vnější dřevohliníkové okno s pevnými
spodními díly a sklopnými horními díly,
izolační trojité zasklení

Vnější dřevohliníkové okno s pevným
spodním dílem a sklopným horním
dílem, izolační trojité zasklení

Vnější dřevohliníkové okno s pevnými
spodními díly a sklopným horním dílem,
izolační trojité zasklení

Vnější dřevohliníkové okno s pevným
spodním dílem a sklopným horním
dílem, izolační trojité zasklení

část: D.1.1.3.

č. v.: D.1.1.3.2.



1530

90

12
0

240

50 50

85 85

760

90

10
0

730

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

TABULKA
KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

doc. Ing. Marek Novotný, PhD.

Ozn. Náčrt Délka

K1

VÝBĚR Z VÝPISU KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

K2

K3

K4

Popis

OPLECHOVÁNÍ ŘÍMSY
tl. 0,55 mm
měděný plech

OPLECHOVÁNÍ ŘÍMSY
tl. 0,55 mm
měděný plech

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU
tl. 0,55 mm
měděný plech

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
tl. 0,55 mm
měděný plech

4,05 m

4,05 m

2,00 m

2,65 m

část: D.1.1.3.

č. v.: D.1.1.3.3.



 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.2 

STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

 

 

  



 

 

OBSAH: 

 

D 1.2.1 Technická zpráva 

D 1.2.2 Statické posouzení 

D 1.2.3 Výkresová část 

D 1.2.3.1 – Výkres základů 

D 1.2.3.2 – Výkres tvaru 1PP 

D 1.2.3.3 – Výkres tvaru 1NP 

D 1.2.3.4 – Výkres tvaru 2NP 

D 1.2.3.5 – Výkres tvaru 3NP 

D 1.2.3.6 – Výkres tvaru 4NP 

D 1.2.3.7 – Výkres tvaru 5NP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.2.1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

 

 

  



 

 
 

OBSAH: 

 

D 1.2.1 Technická zpráva 

D 1.2.1.1 – Popis a umístění objektu 

D 1.2.1.2 – Geologické podmínky 

D 1.2.1.3 – Konstrukční systém 

D 1.2.1.4 – Základové poměry 

D 1.2.1.5 – Schodiště 

D 1.2.1.6 – Použitá literatura a normy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

D 1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

D.1.2.1.1 POPIS A UMÍSTĚNÍ OBJEKTU  

 

Navrhovaná budova základní školy se nachází v městské části Praha 6 v ulici Pohořelec. Svým 

objemem se napojuje jak na budovu gymnázia Jana Keplera, tak na existující uliční frontu domů na 

severní straně Pohořelce a uzavírá tak náměstí. Škola je stavebně rozdělena na pět objektů, z nichž 

jsou v bakalářské práci posuzovány dva, budova prvního stupně a k ní přiléhající budova haly s hlavním 

komunikačním schodištěm. Objekt se rozkládá na svahujícím se pozemku klesajícím směrem na sever. 

Má převážně čtyři nadzemní a jedno podzemní podlažní. Budova prvního stupně je řešená jako 

částečně pětipodlažní v kombinaci s pochozí střechou.  

Počet podlaží: 6 

Konstrukční výška: 3900 mm 

Účel objektu: škola 

Umístění: Praha (sněhová oblast I) 

Třída betonu: C30/37 

Ocel: B500 

 

 

D.1.2.1.2 GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Data z geologického průzkumu byla poskytnuta Českou 

geologickou službou. Nejbližší vrt č. 185304 s hloubkou 

10,7m a nadmořskou výškou 281,3 m.n.m. se nacházel 

ve svahovaném terénu.  

Do hloubky 3,1 m se nachází navážka (písčitá, hlinitá a 

kamenitá), v rozmezí od 3,1 – 7,6 m se nachází jílovitá 

hlína. Mezi 7,6 – 10,7 m se nachází břidlice. 

Hladina podzemní vody nebyla ve vrtu zjištěna, jáma tedy 

nemusí být zajištěna odvodňovacím systémem sběrných studní.  

 

D.1.2.1.3 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

 

Konstrukční systém celé stavby je řešen jako kombinovaný železobetonový skelet, který umožňuje 

variabilitu dispozic. Svislé obvodové konstrukce jsou navržené v tloušťce 250mm v kombinaci se 



 

 
 

sloupy 400x400mm. Obvodové stěny jsou z vnější strany zatepleny kontaktním zateplovacím 

systémem za použití minerální vlny. Vnitřní svislé dělicí konstrukce jsou z keramických tvárnic 

Porotherm 11.5 AKU a Porotherm 25 AKU. V objektu jsou navržené obousměrně pnuté 

železobetonové monolitické desky z betonu pevnostní třídy C30/37. Střecha je řešená jako částečně 

pochozí, nejvyšší úroveň střechy je pokryta extenzivní vegetační vrstvou.  

 

Dimenze nosných prvků: 

Deska: 250 mm 

Sloup: a = 400 mm 

Průvlak: b = 400 mm, h = 700 mm 

  

D.1.2.1.4 ZÁKLADOVÉ POMĚRY 

 

Základové konstrukce pod objektem jsou řešené jako monolitické železobetonové základové desky o 

tloušťce 600 mm. Základová spára je umístěna v hloubce -4,65 m. V konstrukci se nachází dva 

prostory pro prostup bezpečnostního dojezdu výtahu. Základová jáma bude zajištěna kombinací 

záporového pažení s tryskovou injektáží pro podchycení stávajících budov gymnázia Jana Keplera a 

budovy kasáren.  

 

D.1.2.1.5 SCHODIŠTĚ 

 

V budově prvního stupně jsou navržena dvě dvojramenná prefabrikovaná schodiště vedoucí z 1PP do 

5NP. Jedná se primárně o úniková schodiště, která ale budou využívána i pro běžný pohyb osob 

během dne, proto jsou schodištové mezipodesty a schodišťová ramena uložena pomocí systémových 

prvků Schöck Tronsole pro eliminaci kročejového hluku. Další prefabrikované vyrovnávací schodiště 

se nachází ve 2NP a propojuje budovu prvního stupně s budovou gymnastického sálu. V objektu 

dvorany se nachází monolitické točité dvojramenné schodiště. 

 

D.1.2.1.6 POUŽITÁ LITERATURA A NORMY 

[1] Výukové materiály pro předměty SNK1 a SNK 2, FA ČVUT 

[2] ČSN 73 1201 – Betonové konstrukce, navrhování 

[3] ČSN EN 1992-1-1 – Navrhování betonových konstrukcí 

[4] ČSN EN 1991-1-3 – Zatížení konstrukcí; obecná zatížení – zatížení sněhem 

[5] ČSN EN 1991-1-1 – Zatížení konstrukcí; obecná zatížení – objemové tíhy, vlastní tíha a užitná 

zatížení 

[6] ČSN 01 3487 výkresy stavebních konstrukcí – výkresy betonových konstrukcí 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

ČÁST D.1.2.2 

STATICKÉ POSOUZENÍ 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

 

 

  



 

 
 

OBSAH: 

 

D 1.2.2 Statické posouzení 

D 1.2.2.1 – Návrh a posouzení ŽB desky 

D 1.2.2.2 – Návrh a posouzení sloupu 

D 1.2.2.3 – Návrh a posouzení průvlaku 

  













- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

část: D 1.2

Výkres tvaru základů

č. v.: 1.2.3.1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

D-1.1

D-1.2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47810

16270

17970

2440

24
90

0

81
00

81
00

81
00

- 4,050

- 4,650

- 5,100

- 5,700

- 4,050

- 4,650

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4,050

- 4,650

- 5,100

- 5,700

36
40

12500

10
00

800029490

BETON C30/37
OCEL B500

SCHÉMA PODLAŽÍ

datum: 5/2023

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4
,0

50

- 4
,6

50

- 4,050

- 4,650

- 4,050

- 4,650

38
0060

0

1600

26
00

17
50

26
50

40
0

28001900400

400400

Ø2940

60
0

4140

600

Ø
4140

3300

600

2040 4140 2040

Ø600
Ø600



měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 1PP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

P1
2

P1
1

-1
,9

49
-0

,1
50

-1
,9

49
-4

,0
50

-0
,1

50

P1

P2
-1,949-0,150

+1,949

-0,150

- 4,050

D0.1

D0.2

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1S1S1S1S1

S2
S2

S2
S2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47810

16270

17970

83
10

56
00

68
00

6810
5500

8400

1900

250
250

3400

250250

83
50

4050

18
90

52
10

27
40

77008500

400

40
0

3200 7410

26
90

10
00

95
0

450

40
0

25
0

4990 3320 1620
250

700 250

39
90

22
40

2440

35
0

11
90

35
0

25
0

250

12500800012700

24
90

0

81
00

81
00

81
00

400

40
0

10
00

21
00

40
0

250 250

250

350
850

350

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

-0,150

-0,400

-0,150

-0,450

-0,150

-0,400

-0,150

-0,400

-0,150

-0,450

-0,150

-0,450

-0,150

-0,450

-0
,1

50

-0
,4

50

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ ZPružná spára mezi podestou a ramenem

kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

400450 400

14
50 3650 400 3650

450

14
50

-0,150

-0,400
-0

,1
50

-0
,4

00

-0
,1

50

-0
,4

00

-0,150

-0,400

-0,150

-0,400

25
0

-0,150

-0,400

400

2440 700

40
0

20
50

36
00

30
0

30
00

30
0

400 300

320044011707902100

1600

26
00

34
00

2400

12
50

-0,150

-0,400

200200

SCHÉMA OSAZENÍ SCHODIŠTĚ

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

25
0

15
0 140

12
5

180

12
5

280

17
7

350852350 250

25
0

SCHÉMA PODLAŽÍ

2100

-0
,1

50

-0
,4

00

-0,150

-0,400
460 1320

2100

2600600

900
2100

1100
2100

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.2

datum: 5/2023

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600Ø600

BETON C30/37
OCEL B500

-0,150

2500 2000

-1,949

-0,150

-4,050

2500

250 250

-1,949

Ø
15

00



měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 1. NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

P1
4

P1
3

+1
,9

53
+3

,7
50

+1
,9

53
-0

,1
50

+3
,7

50

P3

P4
+1,953+3,750

+1,953

+3,750

- 0,150

+3,750

D1.1

D1.2

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1S1S1S1S1

S2
S2

S2
S2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47810

2750 8610 7600 400 7700 400 4580 1440 340 1440 740 1440 340 1470 870
16270

17970

83
10

56
00

68
00

6810
5500

8400

1900

250

2500 2000

250
250

3400

250250

83
50

4050

18
90

52
10

27
40

7700

10
00

8500

10
00

7950380

32004407902100

1600

26
00

34
00

17
00

2400

400100

35
0

12
50

35
0

12
50

400 100
400

40
0

3210 7410

26
90

10
00

95
0

450

40
0

25
0

12
50

4990 3320 1620
250

700 250

39
90

36
40

2440

35
0

11
90

35
0

350
850

350

250

450250

25
0

950250800

25
0

250 450

950

250

800

950

250

800

650 250

250650

12500800012700

24
90

0

81
00

81
00

81
00

400

40
0

P1 P1 P1

+3,750

+3,500

+3
,7

50

+3
,5

00
+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+1,953

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500
+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3,750

+3,500

+3
,7

50

+3
,5

00

+3
,7

50

+3
,5

00

+3,750

+3,500

400450 400

14
50 3650 400 3650

450

14
50

+3,750

+3,500

+4,700

+3,000

+3
,7

50

+3
,5

00

+4
,7

00

+2
,7

00

+3
,7

50

+3
,5

00

+4
,7

00

400

2440 700

40
0

20
50

36
00

30
0

30
00

30
0

400 300

7700

200200

SCHÉMA OSAZENÍ SCHODIŠTĚ

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

25
0

15
0 140

12
5

180

12
5

280

17
7

350852350 250

25
0

SCHÉMA PODLAŽÍ

1170
2100

+3
,7

50

+3
,5

00

+4
,7

00

+2
,7

00

+3,750

+3,500

+3,750

-0,150

2500

250 250

+1,953

780 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

730

9803440
3000

7403440
3000

7403440
3000

7403440
3000

960

460 1320
2100

2600600

900
2100

1100
2100

80
0

31
70

30
00

80
0

31
65

30
00

80
0

21
10

30
00

60
0

21
10

30
00

60
0

21
10

30
00

80
0

31
70

30
00

80
0

31
65

30
00

65
0

25
0

50
0

95
0

6703240
2250

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

670

220

1540
1900(950)

340

1540
1900(950)

7401540
1900(950)

340

1540
1900(950)

220

6701440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7403240
2250

870

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.3

datum: 5/2023

Ø2940

Ø
15

00

Ø600
Ø600

Ø600Ø600

BETON C30/37
OCEL B500

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ ZPružná spára mezi podestou a ramenem

kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z



měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 2. NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

P1
6

P1
5

+5
,8

53
+7

,6
50

+5
,8

53
+3

,7
50

+7
,6

50

P5

P6
+5,853+7,650

+5,853

+7,650

+3,750

D2.1

D2.2

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1S1S1S1S1

S2
S2

S2
S2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47810

2750 8610 7600 400 7700 400 4580 1440 340 1440 740 1440 340 1470 870
16270

17970

83
10

56
00

68
00

6810
5500

8400

1900

250
250

3400

250250

83
50

4050

18
90

52
10

27
40

7700

10
00

8500

10
00

7950380

18
50

400100

35
0

12
50

35
0

12
50

400 100
400

40
0

3210 7410

26
90

10
00

95
0

450

40
0

25
0

14
00

4990 3320 1620
250

700 250

39
90

36
40

2440

35
0

11
90

35
0

250

450250 950250800

25
0

250 450

950

250

800

950

250

800

650 250

250650

12500800012700

24
90

0

81
00

81
00

81
00

400

40
0

P21

+7,650

+7,400

+5
,6

50
+ 

3,
75

0

1950

P1 P1 P1

350
850

350

+7
,6

50

+7
,4

00

+7
,6

50

+7
,4

00

+8
,6

00

+6
,6

00

+7
,6

50

+7
,4

00

+8
,6

00

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7,650

+7,400
+7,650

+7,400

+7,650

+7,400

+7
,6

50

+7
,4

00

+7
,6

50

+7
,4

00

+7,650

+7,400

+7,400
+6,800

+8,600

+7,650

450 400

14
50 3650 400 3650

450

14
50

25
0

+7,650

+7,400

400

2440 700

40
0

20
50

36
00

30
0

30
00

30
0

400 300

7700

32004407902100

1600

26
00

34
00

2400

12
50

+7,650

+7,400

200200

SCHÉMA OSAZENÍ SCHODIŠTĚ

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

25
0

15
0 140

12
5

180

12
5

280

17
7

350852350 250

25
0

SCHÉMA PODLAŽÍ

1170
2100

+7
,6

50

+7
,4

00

+8
,6

00

+6
,6

00

+7,650

+7,400

780 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

730

9803440
3000

7403440
3000

7403440
3000

7403440
3000

960

460 1320
2100

2600600

900
2100

1100
2100

80
0

31
70

22
50

(9
50

)
80

0
31

65
22

50
(9

50
)

80
0

21
10

22
50

(9
50

)
60

0
21

10
22

50
(9

50
)

60
0

21
10

22
50

(9
50

)
80

0
31

70
22

50
(9

50
)

80
0

31
65

22
50

(9
50

)
65

0

25
0

50
0

95
0

6703240
2250

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

670

220

1540
1900(950)

340

1540
1900(950)

7401540
1900(950)

340

1540
1900(950)

220

6701440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7403240
2250

870

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.4

datum: 5/2023

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600Ø600

BETON C30/37
OCEL B500

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ ZPružná spára mezi podestou a ramenem

kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

+7,650

2500 2000

+5,853

+7,650

+3,750

2500

250 250

+5,853

Ø
15

00



měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 3. NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

P1
8

P1
7

+9
,7

53
+1

1,
55

0

+9
,7

53
+7

,6
50

+1
1,

55
0

P7

P8
+9,753+11,550

+9,753

+11,550

+ 7,650

D3.1

D3.2

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1S1S1S1S1

S2
S2

S2
S2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47810

2750 8610 7600 400 7700 400 4580 1440 340 1440 740 1440 340 1470 870
16270

17970

83
10

56
00

68
00

6810
5500

8400

1900

250
250

3400

250250

83
50

4050

18
90

52
10

27
40

7700

10
00

8500

10
00

7950380

400100

35
0

12
50

35
0

12
50

400 100
400

40
0

3210 7410

26
90

10
00

95
0

450

40
0

25
0

14
00

4990 3320 1620
250

700 250

39
90

36
40

2440

35
0

11
90

35
0

250

450250 950250800

250 450

950

250

800

950

250

800

650 250

250650

12500800012700

24
90

0

81
00

81
00

81
00

400

40
0

P1

350
850

350

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0 +1

1,
55

0

+1
1,

30
0

+1
2,

50
0

+1
0,

50
0

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0

+1
2,

50
0

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300
+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0

+11,550

+11,300

+11,550

+11,300

+12,500

+10,400

400450 400

14
50 3650 400 3650

450

14
50

400

7700

45
0

25
0

450250

+11,550

+11,300

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0

+11,550

+11,300

2690

40
0

20
50

36
00

30
00

650 300

25
00

25
00

700

P1

32004407902100

1600

26
00

34
00

2400

12
50

+11,550

+11,300

200200

SCHÉMA OSAZENÍ SCHODIŠTĚ

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

25
0

15
0 140

12
5

180

12
5

280

17
7

350852350 250

25
0

SCHÉMA PODLAŽÍ

1170
2100

+1
1,

55
0

+1
1,

30
0

+1
2,

50
0

+1
0,

50
0

+11,550

+11,300

780 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

730

9803440
3000

7403440
3000

7403440
3000

7403440
3000

960

460 1320
2100

2600600

900
2100

1100
2100

80
0

31
70

22
50

(9
50

)
80

0
31

65
22

50
(9

50
)

80
0

21
10

22
50

(9
50

)
60

0
21

10
22

50
(9

50
)

60
0

21
10

22
50

(9
50

)
80

0
31

70
22

50
(9

50
)

80
0

31
65

22
50

(9
50

)
65

0

25
0

50
0

95
0

6703240
2250

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

670

220

1540
1900(950)

340

1540
1900(950)

7401540
1900(950)

340

1540
1900(950)

220

6701440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7403240
2250

870

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.5

datum: 5/2023

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600Ø600

BETON C30/37
OCEL B500

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ ZPružná spára mezi podestou a ramenem

kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

+11,550

2500 2000

+9,753

+11,550

+7,650

2500

250 250

+9,753

Ø
15

00



+15,450

+15,200

+16,400

+14,750

měřítko: 1:100

formát: A1

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 4. NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

SCHÉMA PODLAŽÍ

A

P2
0

P1
9

P9

P10
+13,653+15,400

+13,653

+15,400

+11,550

D4.2

S1 S1 S1 S1 S1

S1S1S1S1S1S1

S2
S2

S2
S2

B C D E F G H

1

2

3

4

8100 8100 8100 8100 8100 4350

47310

2250 8610 7600 400 7700 400 4580 1440
1900(950)

340 1440
1900(950)

740 1440
1900(950)

340 1470
1900(950)

870
16270

780 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

740 3140
3000

730

9803440
3000

7403440
3000

7403440
3000

7403440
3000

960

17970

83
10

56
00

68
00

6810
5500

8400

1900

250
250

3400

250250

2600600

83
50

4050

18
90

52
10

27
40

7700

10
00

8500

10
00

7950380

400100

35
0

12
50

35
0

12
50

400 100
400

40
0

2710 900
2100

7410

26
90

10
00

95
0

450

40
0

25
0

14
00

4490 3320 1620
250

700 250

39
90

36
40

2440

6703240
2250

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

670

220

1540
1900(950)

340

1540
1900(950)

7401540
1900(950)

340

1540
1900(950)

220

6701440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7401440
1900(950)

340

1440
1900(950)

7403240
2250

870

80
0

31
70

22
50

(9
50

)
80

0
31

65
22

50
(9

50
)

80
0

21
10

22
50

(9
50

)
60

0
21

10
22

50
(9

50
)

60
0

21
10

22
50

(9
50

)
80

0
31

60
22

50
(9

50
)

80
0

31
65

22
50

(9
50

)
65

0

35
0

11
90

35
0

25
0

50
0

450250 950250800

250 450

950

250

800

950

250

800

250
650

12500800012700

24
90

0

81
00

81
00

81
00

400

40
0

95
0

45
0

25
0

450250

800

650
250

800

10
00

P1

P1

350
850

350

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0 +1

5,
45

0

+1
5,

20
0

+1
6,

25
0

+1
4,

40
0

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0

+1
6,

25
0

+1
3,

65
3

+1
5,

45
0

+1
3,

65
3

+1
1,

55
0

+1
5,

45
0

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+16,250

+15,450

+15,200

+16,250

+15,450

+15,200

+15,450

+15,200

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0

+1
5,

45
0

+1
5,

20
0

+1
6,

25
0

+1
4,

40
0

+15,450

+15,200

400450 400

14
50 3650 400 3650

450

14
50

SCHÉMA OSAZENÍ SCHODIŠTĚ

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

+15,450

+15,200

400

2690

40
0

20
50

36
00

30
00

650 300

5260

25
00

25
00

700

2440

P1

32004407902100

1600

26
00

34
00

2400

12
50

+15,450

+15,200

200200

25
0

15
0 140

12
5

180

12
5

280

17
7

350852350 250

25
0

1170
2100

+16,250

+16,250+16,250

+16,250

+15,450

+15,200

1100
2100

460 1320
2100

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.6

datum: 5/2023

Ø2940

Ø600
Ø600

Ø600Ø600

BETON C30/37
OCEL B500

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ ZPružná spára mezi podestou a ramenem

kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Pružná spára mezi podestou a ramenem
kročejová izolace Schöck Tronsole typ F

Osazení prefa ramene do nosné stěny
kapsa Schöck Tronsole typ Z

+15,450

2500 2000

+13,653

+15,450

+11,550

2500

250 250

+13,653

Ø
15

00

D4.1



měřítko: 1:100

formát: A1

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant stav. kčního řešení:

Výkres tvaru 5. NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

LEGENDA:

ŽELEZOBETON V POHLEDU

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

P1 SCHODIŠŤOVÉ RAMENO - PREFABRIKÁT

A

D5.1

S1 S1 S1

S1S1S1

B C

1

2

3

4

8100 8100

17850

1250 8610 7600 400

400

40
0

2710 900
2100

7410

26
90

10
00

95
0

250
700 250

39
90

7403240
2250

870

80
0

31
70

22
50

(9
50

)
80

0
31

65
22

50
(9

50
)

80
0

21
10

22
50

(9
50

)
60

0
21

10
22

50
(9

50
)

60
0

21
10

22
50

(9
50

)
80

0
31

60
22

50
(9

50
)

80
0

31
65

22
50

(9
50

)
74

0

25
0

50
0

450
250

4750

24
90

0

81
00

81
00

81
00

11
00

950

45
025

0 1
10

0

450

250950

24
80

0

P1

P1

P1

P1

+19,350

+19,100

+20,450

+19,350

+19,100

+20,450

+19,350

+19,100

+1
9,

35
0

+1
9,

10
0

+2
0,

45
0

+1
9,

35
0

+1
9,

10
0

+2
0,

45
0

32004407902100

1600

26
00

34
00

2400

12
50

+19,350

+19,100

200200

SCHÉMA PODLAŽÍ

1170
2100

část: D 1.2

č. v.: 1.2.3.7

BETON C30/37
OCEL B500

82
00

40
0

77
00

40
0

77
00

40
0



 

 
 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.3 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

 



 

  
 

OBSAH: 

 

D 1.3 Technická zpráva 

Úvod 

Zkratky používané ve zprávě 

 

D 3.1.1. Popis stavby a jejích objektů, konstrukční řešení 

D 3.1.2. Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 

D 3.1.3. Posouzení velikosti požárních úseků (PÚ) 

D 3.1.4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 

odolnosti (PO) 

D 3.1.5. Zhodnocení možnosti evakuace osob, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

D 3.1.6. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 

míst 

D 3.1.7. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 

osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací 

D 3.1.8. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 

věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

D 3.1.9. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

D 3.1.10. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, stanovení 

podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby 

D 3.1.11. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 

vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany 

a požárně bezpečnostní zařízení 

SEZNAM PŘÍLOH – VÝKRESOVÁ ČÁST 

D 3.1. Příloha A – Výpočet požárního rizika (výpočtová příloha pro stanovení výpočtového 

požárního zatížení a SPB požárních úseků) 

D 3.2.  PBŘS – Koordinační situační výkres 

D 3.3.  PBŘS – Půdorys 2.NP 

 



  

Úvod 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby Základní školy Keplerova. 

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 

podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

v rozsahu pro stavební povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno 

v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze textovou formou s případnými 

schématickými či výkresovými přílohami. 

Zkratky používané ve zprávě 

SO = stavební objekt; BD =  bytový dům; RD = rodinný dům; DRR = dům pro rodinnou rekreaci; k-ce = 
konstrukce; ŽB. = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; TI = tepelný izolant; SDK 
= sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; DSP = dokumentace 
pro stavební povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský záchranný sbor; JPO = jednotka 
požární ochrany; PD = projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = 
požární výška objektu v m; KS = konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; 

SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní 

zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = 
nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně 

uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; HS = hydrantový systém; PHP = přenosný hasicí 

přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; ZOKT = zařízení pro odvod 

kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; ZDP = 
zařízení dálkového přenosu; OPPO = obslužné pole požární ochrany; KTPO = klíčový trezor požární 

ochrany; NO = nouzové osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; 

VZT = vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; MaR = 
měření a regulace; CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napětí; VN = 
vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, 

samozavírač, kouřotěsnost. 

D 3.1.1. Seznam použitých podkladů pro zpracování 

[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 

(3/2020);  

[2]  ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 

[4] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 

(10/2002); 

[5] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 

(5/2007); 

[6] ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020); 

[7] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); 

[8] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997); 

[9]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a 

značení a zavedení signálů; 

[10]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; 

  



 

  
 

D 3.1.2. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 

popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve 

vztahu k okolní zástavbě 

a) Popis navrhovaného stavu objektu 

 

Navrhovaná budova základní školy se nachází v městské části Praha 6 v ulici Pohořelec. Svým 

objemem se napojuje jak na budovu gymnázia Jana Keplera, tak na existující uliční frontu domů na 

severní straně Pohořelce a uzavírá tak náměstí. Škola je rozdělena na pět objektů, z nichž jsou 

v bakalářské práci posuzovány dva, budova prvního stupně a k ní přiléhající budova haly s hlavním 

komunikačním schodištěm. Objekt se rozkládá na svahujícím se pozemku klesajícím směrem na sever. 

Zastavěná plocha celé stavby je 3761 m2 .  

b) Popis konstrukčního řešení objektu 

 

Konstrukční systém stavby je řešen jako kombinovaný železobetonový skelet, který umožňuje 

variabilitu dispozic v budoucnu dle potřeby či kapacity. Nosné železobetonové stěny jsou tloušťky 

250mm, železobetonové sloupy o rozměrech 400x400mm. Tloušťka obousměrně pnuté stropní desky 

je 250mm. Výplňové nenosné zdivo je vyzděno z keramických tvárnic Porotherm AKU. Úniková 

schodiště jsou řešena jako prefabrikované železobetonové konstrukce. Z hlediska požární odolnosti se 

systém řadí do kategorie DP1.  

c) Požárně bezpečnostní charakteristika 

Objekt se skládá z jednoho podzemního podlaží a 4 nadzemních podlaží. Budova prvního stupně 

je ve své přední části do náměstí částečně pětipodlažní.  

Požární výška objektu je stanovena na h = 15,60 m. 

Konstrukční systém objektu je nehořlavý. 

d) Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

Jedná se o základní školu pro děti od 6 let až do věku 15 let. Nejedná se o děti předškolního věku, 
tudíž se na ni nevztahují specifické požadavky. Ve škole se nachází shromažďovací prostory, které 

jsou posuzovány dle ČSN  73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory. 

Z hlediska požárních pásů není budova řešena kvůli účinku SHZ (sprinklery napojené na kouřové 

hlásiče). 

D 3.1.3. Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 

V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PŮ v souladu 
s normou ČSN [73 0802] následovně: 

− kmenové učebny tvoří samostatný PÚ 
− chráněné únikové cesty (CHÚC, tj. nejčastěji schodišťové prostory vyústěné na volné prostranství) 
− výtahové a instalační šachty, kabelové šachty a kanály 
− prostory určené pro zajištění PBS (prostor pro záložní zdroj el. Energie – agregáty, baterie), 

strojovny samočinného SHZ, čerpadla požární vody 
− strojovny VZT (pokud slouží pro větrání více PÚ) 



 

  
 

Jako samostatné PÚ jsou řešeny rovněž prostory s rozvodnou skříní na celé patro a sociální zázemí 

pro personál a děti. Dle jejich dispozičního umístění se jedná o prostory bez požárního rizika. 

Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako samostatné 

PÚ. Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním nebo požárními ucpávkami dle 

charakteru průřezu prostupu s požadavky normy ČSN [73 0810] v místě prostupu požárně dělícími 

konstrukcemi. 

Osobní výtahy jsou umístěny mimo CHÚC, tudíž se nejedná o evakuační výtahy. Výskyt 

handicapovaných lidí je navržen jako nahodilý a dle normy ČSN [73 0802] nemusí být v objektu 
evakuační výtah zřízen. 

Výpis požárních úseků 

ČÍSLO ZNAČENÍ PÚ MÍSTNOST 
  

pv [kg/m2] SPB 
S - plocha[m2] 

              

1 P01.01 - II STROJOVNA VZT 31.6 9.00 II 

2 P01.02 - V ODPAD 36.9 62.80 V 

3 A-P01.03/N05 - II CHÚC - - II 

4 A-P01.04/N05 - II CHÚC - - II 

5 P01.05 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 92.8 5.85 II 

6 P01.06 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 94.5 5.85 II 

7 P01.07 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 77.3 5.85 II 

8 P01.08 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 75.9 5.85 II 

9 P01.09 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 77.3 5.85 II 

10 P01.10 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 79.5 5.85 II 

11 P01.11 - II TECHNICKÁ MÍSTNOST 98.2 5.85 II 

12 Š-P01.12/N04 - II INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II 

13 Š-P01.13/N04 - II INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II 

14 Š-P01.14/N04 - II VÝTAHOVÁ ŠACHTA - - II 

15 Š-P01.15/N04 - II INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II 

16 Š-P01.16/N04 - II VÝTAHOVÁ ŠACHTA - - II 

       

              

1 N01.01 - II VRÁTNICE 12.2 2.58 II 

2 N01.02 - II WC CHODBY 87.2 4.38 II 

3 N01.03 - II DRUŽINA 99.4 9.21 II 

4 N01.04 - II PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 79.7 8.28 II 

5 N01.05 - II KABINET 24.7 12.83 II 

6 N01.06 - II KABINET 24.7 12.83 II 

7 N01.07 - II PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 79.7 8.28 II 

       

              

1 N02.01 - II WC CHODBY 39.4 4.38 II 

2 N02.02 - II SBOROVNA 73.8 14.58 II 

3 N02.03 - II UČEBNA 93.6 9.21 II 

4 N02.04 - II UČEBNA 102.2 8.94 II 

5 N02.05 - II UČEBNA 79.7 8.94 II 



 

  
 

6 N02.06 - III ODBORNÁ UČEBNA 24.7 18.73 III 

7 N02.07 - III ODBORNÁ UČEBNA 24.7 18.73 III 

8 N02.08 - II UČEBNA 79.7 8.94 II 

9 N02.09 - III SKLADIŠTĚ TĚLOCVIČNY 26.2 42.28 III 

10 N02.10 - V ŠATNY TĚLOCVIČNY 87.2 64.97 V 

       

              

1 N03.01 - II WC CHODBY 39.4 4.38 II 

2 N03.02 - III SBOROVNA 73.8 15.28 III 

3 N03.03 - II UČEBNA 93.6 8.15 II 

4 N03.04 - II UČEBNA 102.2 8.94 II 

5 N03.05 - II UČEBNA 79.7 8.15 II 

6 N03.06 - II ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 

7 N03.07 - II ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 

8 N03.08 - II UČEBNA 79.7 8.15 II 

       

              

1 N04.01 - II WC CHODBY 39.4 4.38 II 

2 N04.02 - III SBOROVNA 73.8 15.28 III 

3 N04.03 - II UČEBNA 93.6 8.15 II 

4 N04.04 - II UČEBNA 102.2 8.94 II 

5 N04.05 - II ALT. UČEBNA 79.7 10.63 II 

6 N04.06 - II ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 

7 N04.07 - II ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 

8 N04.08 - II UČEBNA HUDEBNÍ VÝCHOVY 79.7 10.63 II 

              

              

1 N05.01 - II WC CHODBY 30.9 4.38 II 

2 N05.02 - II ALT. UČEBNA 83.5 10.29 II 

3 N05.03 - II ALT. UČEBNA 87.4 10.46 II 

4 N05.04 -   POBYTOVÁ STŘECHA 605.0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

D 3.1.4. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení 

velikosti požárních úseků (PÚ) 

a) Posouzení velikosti PÚ  

ČÍSLO ZNAČENÍ PÚ MÍSTNOST 
S – 

plocha 
[m2] 

pv 
[kg/m2] 

SPB a 
Max 
délka 
PÚ 

Max 
šířka 
PÚ 

Navržená 
délka PÚ 

Navržená 
šířka PÚ 

 
                     

1 P01.01 - STROJOVNA VZT 31.6 9.00 II 0.90 70 44 4.1 7.7 
 

2 P01.02 - ODPAD 36.9 62.80 V 0.70 85 52 3.75 9.85 
 

3 A-P01.03/N05 - CHÚC - - II - - - - - 
 

4 A-P01.04/N05 - CHÚC - - II - - - - - 
 

5 P01.05 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 92.8 5.85 II 1.04 59.5 38.4 11.9 7.8 
 

6 P01.06 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 94.5 5.85 II 1.04 59.5 38.4 12.6 7.5 
 

7 P01.07 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 77.3 5.85 II 1.04 59.5 38.4 7.85 9.85 
 

8 P01.08 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 75.9 5.85 II 1.04 59.5 38.4 9.25 8.2 
 

9 P01.09 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 77.3 5.85 II 1.04 59.5 38.4 7.85 9.85 
 

10 P01.10 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 79.5 5.85 II 1.04 59.5 38.4 7.5 10.6 
 

11 P01.11 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 98.2 5.85 II 1.04 59.5 38.4 8.05 12.2 
 

12 Š-P01.12/N04 - INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II - - - - - 
 

13 Š-P01.13/N04 - INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II - - - - - 
 

14 Š-P01.14/N04 - VÝTAHOVÁ ŠACHTA - - II - - - - - 
 

15 Š-P01.15/N04 - INSTALAČNÍ ŠACHTA - - II - - - - - 
 

16 Š-P01.16/N04 - VÝTAHOVÁ ŠACHTA - - II - - - - - 
 

           
 

                    
 

1 N01.01 - VRÁTNICE 12.2 2.58 II 0.86 73 45.6 3.3 3.7 
 

2 N01.02 - WC CHODBY 87.2 4.38 II 0.76 80.5 49.6 8.2 10.64 
 

3 N01.03 - DRUŽINA 99.4 9.21 II 0.82 76 47.2 8.15 12.2 
 

4 N01.04 - PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 79.7 8.28 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

5 N01.05 - KABINET 24.7 12.83 II 0.90 70 44 6.2 3.975 
 

6 N01.06 - KABINET 24.7 12.83 II 0.90 70 44 6.2 3.98 
 

7 N01.07 - PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 79.7 8.28 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

           
 

                    
 

1 N02.01 - WC CHODBY 39.4 4.38 II 0.76 80.5 49.6 8.2 4.81 
 

2 N02.02 - SBOROVNA 73.8 14.58 II 0.81 76.75 47.6 8.15 9.05 
 

3 N02.03 - UČEBNA 93.6 9.21 II 0.82 76 47.2 12 7.8 
 

4 N02.04 - UČEBNA 102.2 8.94 II 0.82 76 47.2 13.1 7.8 
 

5 N02.05 - UČEBNA 79.7 8.94 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

6 N02.06 - ODBORNÁ UČEBNA 24.6 18.73 III 0.90 70 44 6.2 3.975 
 

7 N02.07 - ODBORNÁ UČEBNA 24.7 18.73 III 0.90 70 44 6.2 3.98 
 

8 N02.08 - UČEBNA 79.7 8.94 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

9 N02.09 - SKLADIŠTĚ TĚLOCVIČNY 26.2 42.28 III 1.00 62.5 40 3.2 8.2  

10 N02.10 - ŠATNY TĚLOCVIČNY 87.2 64.97 V 1.09 55.75 36.4 10.64 8.2  

           
 

                    
 



 

  
 

1 N03.01 - WC CHODBY 39.4 4.38 II 0.76 80.5 49.6 8.2 4.81 
 

2 N03.02 - SBOROVNA 73.8 15.28 III 0.81 76.75 47.6 8.15 9.05 
 

3 N03.03 - UČEBNA 93.6 8.15 II 0.82 76 47.2 12 7.8 
 

4 N03.04 - UČEBNA 102.2 8.94 II 0.82 76 47.2 13.1 7.8 
 

5 N03.05 - UČEBNA 79.7 8.15 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

6 N03.06 - ODBORNÁ UČEBNA 24.6 10.21 II 0.90 70 44 6.2 3.975 
 

7 N03.07 - ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 0.90 70 44 6.2 3.98 
 

8 N03.08 - UČEBNA 79.7 8.15 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

           
 

                    
 

1 N04.01 - WC CHODBY 39.4 4.38 II 0.76 80.5 49.6 8.2 4.81 
 

2 N04.02 - SBOROVNA 73.8 15.28 III 0.81 76.75 47.6 8.15 9.05 
 

3 N04.03 - UČEBNA 93.6 8.15 II 0.82 76 47.2 12 7.8 
 

4 N04.04 - UČEBNA 102.2 8.94 II 0.82 76 47.2 13.1 7.8 
 

5 N04.05 - ALT. UČEBNA 79.7 10.63 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

6 N04.06 - ODBORNÁ UČEBNA 24.6 10.21 II 0.90 70 44 6.2 3.975 
 

7 N04.07 - ODBORNÁ UČEBNA 24.7 10.21 II 0.90 70 44 6.2 3.98 
 

8 N04.08 - UČEBNA HUDEBNÍ VÝCHOVY 79.7 10.63 II 0.82 76 47.2 7.85 10.15 
 

           
 

                    
 

1 N05.01 - WC CHODBY 30.9 4.38 II 0.76 80.5 49.6 7.35 4.2 
 

2 N05.02 - ALT. UČEBNA 83.5 10.29 II 0.82 76 47.2 10.7 7.8 
 

3 N05.03 - ALT. UČEBNA 87.4 10.46 II 0.82 76 47.2 11.2 7.8 
 

4 N05.04 - POBYTOVÁ STŘECHA 605.0               
 

 

Veškeré úseky splňují požadavek na maximální šířku i délku. 

Žádný z posuzovaných PÚ, kromě CHÚC typu A není navržen jako vícepodlažní. Největší počet 

užitných podlaží v PÚ z1 je tak v souladu s čl.7.3.2 normy ČSN [73 0802] u všech PÚ vyhovující.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

D 3.1.5. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 
požární odolnosti (PO) 

Požadovaná požární odolnost všech konstrukcí byla stanovena na základě SPB jednotlivých úseků. 

Veškeré konstrukce odpovídají bezpečnostním požadavkům. Požární odolnost byla stanovena dle 

normy ČSN 73 0802, tab. 12. Požární pásy na fasádě nejsou nutné. Požární dveře dle požadavků. 

 

a) Navržená požární odolnost 

Stavební konstrukce Materiál / skladba 
Požární 

odolnost 
Splňuje 

Nosná obvodová 
stěna 

ŽB. 250 mm, zateplení minerální vatou 200 mm, omítka štuková, krytí 
výztuže 25 mm 

REI 90 DP1 ANO 

Vnitřní nosné stěny ŽB. 300 mm, krytí výztuže 10 mm REI 90 DP1 ANO 

Vnitřní nosné stěny ŽB. 250 mm, krytí výztuže 10 mm REI 90 DP1 ANO 

Vnitřní nosné stěny ŽB. 200 mm, krytí výztuže 10 mm REI 90 DP1 ANO 

Vnitřní nenosné příčky Keramické zdivo Porotherm AKU, tl. 190mm 
REI 180 
DP1 

ANO 

Vnitřní nenosné příčky Keramické zdivo Porotherm AKU, tl. 115mm EI 180 DP1 ANO 

Požární uzávěry 
otvorů 

Instalovány dle výkresové dokumentace EI 45 DP1 ANO 

Nosné vnitřní sloupy ŽB Ø 400 mm, krytí výztuže 53mm REI 90 DP1 ANO 

Stropní desky ŽB. 250 mm, obousměrná, krytí výzuže 15 mm REI 90 DP1 ANO 

Stropní průvlaky ŽB. 700 mm, krytí výztuže 30 mm REI 90 DP1 ANO 

 

 

b) Požadovaná požární odolnost 

Stavební konstrukce SPB I. SPB II. SPB III. SPB IV. SPB V. 

a) Požární stěny a požární stropy 

v podzemním podlaží REI 30 DP1 REI 45 DP1 REI 60 DP1 REI 90 DP1 REI 120 DP1 

v nadzemním podlaží REI 15 DP1 REI 30 DP1 REI 45 DP1 REI 60 DP1 REI 90 DP1 

v posledním nadzemním podlaží REI 15 DP1 REI 15 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 45 DP1 

b) Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a stropech 

v podzemním podlaží EI 15 DP1 EI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 45 DP1 EI 60 DP1 

v nadzemním podlaží EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3 EI 45 DP2 

v posledním nadzemním podlaží EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3 EI 30 DP3 

c) Obvodové stěny 

v podzemním podlaží REW 30 DP1 REW 45 DP1 REW 60 DP1 REW 90 DP1 
REW 120 
DP1 

v nadzemním podlaží REW 15 DP1 REW 30 DP1 REW 45 DP1 REW 60 DP1 REW 90 DP1 

v posledním nadzemním podlaží REW 15 DP1 REW 15 DP1 REW 30 DP1 REW 30 DP1 REW 45 DP1 

d) Nosné konstrukce střech 

 REI 15 DP1 REI 15 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 45 DP1 



 

  
 

e) Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které zajišťují stabilitu objektu 

v podzemním podlaží R 30 DP1 R 45 DP1 R 60 DP1 R 90 DP1 R 120 DP1 

v nadzemním podlaží R 15 DP1 R 30 DP1 R 45 DP1 R 60 DP1 R 90 DP1 

v posledním nadzemním podlaží R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 R 30 DP1 R 45 DP1 

f) Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu objektu 

 R 15 DP1 R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 R 30 DP1 

g) Nosné konstrukce uvnitř požáru požárního, které nezajišťují stabilitu 

 R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 R 30 DP1 R 45 DP1 

h) Nenosné konstrukce uvnitř objektu 

 - - - DP3 DP3 

i) Konstrukce schodišť uvnitř požárního úseku 

 - R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP1 R 30 DP1 

j) Výtahové a instalační šachty 

požárně dělící konstrukce EI 30 DP2 EI 30 DP2 EI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 45 DP21 

požární uzávěry otvorů v požárně dělících 
konstrukcích 

EI 15 DP2 EI 15 DP2 EI 15 DP1 EI 15 DP1 EI 30 DP1 

 

Závěr: 

Všechny navržené konstrukce vyhovují min. požadavkům na požární odolnost dle „Hodnoty požární 

odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů“, Roman Zoufal a kolektiv, Praha 2009, ISBN 978-80-

904481-0-0. 

  



 

  
 

c) Zhodnocení navržených stavebních hmot 

U fasád je potřeba splnit požadavek na třídu reakce na oheň A1 – A2 u zateplovacího systému ETIC, 

ten bude v souladu s normou ŠSN 73 0810. Vnitřní povrchy stěn jsou omítnuty sádrovou stěrkou, která 

splňuje požadavek na třídu reakce na oheň A1. Podhledy v kmenových třídách, jazykových učebnách 

a odborných učebnách jsou tvořeny akustickými SDK podhledy (děrovanými), které splňují rovněž třídu 

reakce na oheň A2-s1. Konstrukce CHÚC musí být navrženy vždy s požární odolností DP1 a musí být 

nejméně v II. SPB. V CHÚC se nesmí nalézat žádné požární zatížení kromě oken a dveří, podlaha 

maximálně Cfi-s1. 

D 3.1.6. Zhodnocení možnosti evakuace osob, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
a) Obsazení objektu osobami 

Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či 

součinitele, jímž se násobí počet osob dle projektu, dle tab. 1 normy ČSN 73 0818. 

 

Požární 
úsek 

Účel 
Plocha 

[m2] 

Počet 
osob dle 

PD 

[osoba/m2] 
norma 

Počet osob 
dle m2 

Součinitel 
Osob dle 

součinitele 
Rozhodující 
počet osob 

         

N01.01 - VRÁTNICE 12.2 1 1.5 9 1.3 2 9 

N01.05 - KABINET 24.6 4 1.5 17 1.3 6 17 

N01.06 - KABINET 24.7 4 1.5 17 1.3 6 17 

  
       

N02.02 - SBOROVNA 73.8 30 1.5 50 1.3 39 50 

N02.03 - UČEBNA 93.6 30 1.5 63 1.3 39 63 

N02.04 - UČEBNA 102.2 30 1.5 69 1.3 39 69 

N02.05 - UČEBNA 79.7 30 1.5 54 1.3 39 54 

N02.08 - UČEBNA 79.7 30 1.5 54 1.3 39 54 

  
       

N03.02 - SBOROVNA 73.8 30 1.5 50 1.3 39 50 

N03.03 - UČEBNA 93.6 30 1.5 63 1.3 39 63 

N03.04 - UČEBNA 102.2 30 1.5 69 1.3 39 59 

N03.05 - UČEBNA 79.7 30 1.5 54 1.3 39 54 

N03.08 - UČEBNA 79.7 30 1.5 54 1.3 39 54 

  
       

N04.02 - SBOROVNA 73.8 30 1.5 50 1.3 39 50 

N04.03 - UČEBNA 93.6 30 1.5 63 1.3 39 63 

N04.04 - UČEBNA 102.2 30 1.5 69 1.3 39 69 

 

Celková projektovaná kapacita v posuzované části školy je 399 osob. 

 

b) Použití a počet únikových cest 

V celé školní stavbě jsou celkem 3 CHÚC typu A dle tab. 16, ČSN 73 0802 – „A“.  V posuzované části 
stavby jsou chráněné únikové cesty dvě, jedna v jihozápadním rohu přední budovy, ústící na 
prostranství Pohořelce a druhá v severovýchodním, která vyúsťuje do ulice Keplerova. 
 
 
 



 

  
 

c) Odvětrání únikových cest 

Odvětrání CHÚC typu A je v objektu navrženo možností přirozeného i nuceného větrání. Přirozené 

větrání je zajištěno otevíratelnými okny v každém nadzemním podlaží. Ovládání přirozeného větrání 

oken je zajištěno samočinně v návaznosti na kouřové hlásiče (nikoliv teplotu) umístěné v každém 

podlaží (lokální detekce požáru dle ČSN 73 0875). Zařízení je také ovládáno prostřednictvím ústředny 

EPS. 

Nucené větrání CHÚC je umožněno ventilátorem pro přívod vzduchu a odvodem vzduchu pomocí 

průduchů v přilehlých instalačních šachtách. 

d) Posouzení podmínek evakuace z PÚ 

Doba zakouření se u tohoto objektu neposuzuje. 

e) Mezní délky únikových cest 

Únikové cesty jsou vedeny jedním směrem se vstupem do CHÚC typu A. Součinitel pro chodby 

v budovách pro vzdělání a = 0,8. Z toho vyplývá mezní délka NÚC – 35 m – měřeno od nevzdálenějšího 

místa daného PÚ. 

NÚC je chodba považovaná jako shromažďovací prostor, kterým se uniká k CHÚC. Je vybavena trvalým 

požárním bezpečnostním zařízením, lze tedy mezní délku NÚC navýšit o 1/c, nejvýše o 1,5, pokud je 
zařízení doplněno o zvukovou výstrahu, signalizující požár a vyzývající k evakuaci. Mezní délka NÚC – 
35 * 1,5 = 52,5 m 

f) Šířky únikových cest 

Šířka únikového pruhu je 55 cm. 

KRITICKÉ MÍSTO 
ÚNIKOVÉ CESTY 

POŽÁRNÍ ÚSEK E K s u 
ZAOKROUHLENO 

(u) 
POŽADOVANÁ 

ŠÍŘKA [cm] 
SKUTEČNÁ ŠÍŘKA 

[cm] 

Šířka schodišťového 
ramene v CHÚC - 1NP 

A-P01.03/N05 - 450 120 0.8 3.0 3 165 187 

Šířka dveří vchodu do 
CHÚC - 2NP 

A-P01.03/N05 - 186 160 0.8 0.9 1 55 90 

Šířka dveří východu z 
CHÚC - 1NP 

A-P01.03/N05 - 450 160 0.8 2.3 2.5 137.5 299 

         

Šířka schodišťového 
ramene v CHÚC - 1NP 

A-P01.04/N05 - 360 120 0.8 2.4 2.5 137.5 182 

Šířka dveří vchodu do 
CHÚC - 2NP 

A-P01.04/N05 - 154 160 0.8 0.8 1 55 90 

Šířka dveří východu z 
CHÚC - 1PP 
mezipodesta 

A-P01.04/N05 - 360 160 0.8 1.8 2 110 110 

         

Šířka dveří ve třídách N02.04 - 69 160 1 0.4 1 55 90 

 

 
g) Dveře na únikových cestách 

Dveře z požárních úseků jsou navrhovány s otevíráním ve směru úniku. 



 

  
 

Dveřní křídla únikových cest jsou při běžném provozu zajištěna a jsou vybavena na straně směru úniku 

pákovým uzávěrem s rukojetí ve výšce 1200 mm a otevíratelným pohybem shora dolů. Dveřní křídlo 

otevíratelné do prostoru nezasahuje a nebrání v pohybu evakuovaným osobám. 

h) Schodiště na únikových cestách 

Výška stupňů ve ÚC je 177 mm a splňuje požadavky dle 9.14.1 ČSN 73 0802. Dveře do prostoru 

únikového schodiště se otevírají jen na podestu, která je rozšířena o požadovanou délku tak, aby dveřní 

křídlo při otevření nezužovalo šířku ÚC. 

i) Osvětlení únikových cest 

Únikové cesty jsou osvětleny denním osvětlením v běžném provozu. Nouzové osvětlení je umístěno 

v CHÚC a je připojeno na vlastní centrální zdroj. Minimální doba nouzového únikového osvětlení je 

stanovena na 60 minut.  

j) Označení únikových cest 

Pro označení ÚC jsou použity fotoluminiscenční tabulky a umístěny na místech, odkud není ÚC zřetelně 

viditelné. 

k) Zvuková zařízení 

Všechny kmenové, jazykové a odborné učebny jsou vybaveny zvukovým zařízením pro obecnou 

komunikaci vedení školy a studentů. Toto zařízení slouží k řízení evakuace osob. Zařízení je napájeno 

z centrálního zdroje stejně jako osvětlení ÚC. 

  



 

  
 

D 3.1.7. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve 

vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům 

Ve všech požárních úsecích se nachází samočinné sprinklerové PBZ a SHZ, které eliminuje výpočet 

odstupových vzdáleností od objektu, posouzení objektu z hlediska odstupových vzdáleností pro 

padání hořících částí. Zároveň nedochází ke vzniku požárně nebezpečného prostoru. 

D 3.1.8. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 

odběrových míst 

Vnější odběrová místa: 

Pro vnější odběrové místo požární vody bude zřízen podzemní požární hydrant nacházející se za hranicí 

požárně nebezpečného prostoru objektu, ve vzdálenosti 22 m od objektu. Profil vodovodní přípojky 

hydrantu, napojené přímo na veřejný vodovod je navržen ve velikosti DN 150. Návrh v souladu s ČSN 

73 0802, kde je pro nevýrobní objekty s plochou větší než 2000 m2 dán požadavek na umístění hydrantu 

DN 150 v maximální vzdálenosti 100 m od objektu. 

Vnitřní odběrová místa: 

Dle normy ČSN 73 0873 odstavec 4.4 nemusí být vnitřní zdroj vody navrhován, pokud součin půdorysné 

plochy PÚ a požárního zatížení nepřesahuje 9000. 

Požární 
úsek 

Účel S [m2] 
p 

[kg/m2] 
součin <9000 

N02.01 WC chodby 39.4 5 197 NE 

N02.02 Sborovna 73.8 50 3690 NE 

N02.03 Kmenová učebna 93.6 25 2340 NE 

N02.04 Kmenová učebna 102.2 25 2555 NE 

N02.05 Kmenová učebna 79.7 25 1992.5 NE 

N02.06 Odborná učebna 24.6 35 861 NE 

N02.07 Odborná učebna 24.6 35 861 NE 

N02.08 Kmenová učebna 79.7 25 1992.5 NE 

N02.09 Skladiště tělocvičny 26.2 75 1962 NE 

N02.10 Šatny tělocvičny 87.2 75 6540 NE 

 

D 3.1.9. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 

bezpečnosti osob provádějících hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových 

komunikací, nástupných ploch 

K objektu musí vést přístupová komunikace až k nástupní ploše, nebo alespoň do vzdálenosti 20 m od 

vchodů navazujících na zásahové cesty. 

Jako příjezdové cesty slouží k objektu ze severu ulice Hládkov a Keplerova. Z jihu je přístupná cesta 

z náměstí Pohořelec a ze západu ulice Parléřova.  

Nástupní plocha pro zásah požárních jednotek nemusí být zřizována z důvodu instalovaného 

sprinklerového stabilního zařízení SHZ. Vnitřní zásahové cesty nejsou zřizovány v souladu 
s podmínkami v ČSN 73 0802, 12.5.1. „Vnitřní zásahové cesty“. Na střechu je přístup z CHÚC typu A. 

Stavební objekt disponuje zásobováním vody pro hašení požáru požárními jednotkami. Zásobování 

vodou a požární vodovody se navrhují dle ČSN 73 0873. 



 

  
 

D 3.1.10. Stanovení počtu, druhů a způsobů rozmístění hasících přístrojů (PHP), popřípadě 

dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

Počet a typ PHP byl stanoven pro 2.NP na základě výpočtů.  

Z hlediska umístění jsou všechny hasící přístroje zavěšeny na stěně na vhodném a viditelném místě 

tak, aby výška rukojeti byla nejvýše 1,5 m nad úrovní podlahy.  

ČÍSLO ZNAČENÍ PÚ MÍSTNOSTI PLOCHA S a 

1 N02.01 - II WC CHODBY 39.4 0.76 

2 N02.02 - II SBOROVNA 73.8 0.81 

3 N02.03 - II UČEBNA 93.6 0.82 

4 N02.04 - II UČEBNA 102.2 0.82 

5 N02.05 - II UČEBNA 79.7 0.82 

6 N02.06 - III ODBORNÁ UČEBNA 24.6 0.90 

7 N02.07 - III ODBORNÁ UČEBNA 24.7 0.90 

8 N02.08 - II UČEBNA 79.7 0.82 

9 N02.09 - III SKLADIŠTĚ TĚLOCVIČNY 26.2 1.00 

10 N02.10 - V ŠATNY TĚLOCVIČNY 87.2 1.09 

 

S 631.16 

a 0.875 

nr 3.525 

nHJ 21.149 

typ PHP 43 A 

HJ1 12 

nPHP 2 

 

 

D 3.1.11. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

a) VZT 

Při návrhu VZT potrubí musí prostupy a technologická zařízení odpovídat ČSN 73 0872, a zároveň 

musí být požárně utěsněny v souladu s ČSN 73 0810. Hodnota požadované požární odolnosti (v 

minutách) se stanoví shodně jako hodnota požární odolnosti pro vlastní konstrukci, v níž je prostup 

umístěn. Není však požadována vyšší odolnost než 60 minut. 

Prostupy VZT potrubí procházející požárně dělícími konstrukcemi PÚ musí být zabezpečeny 

požárními klapkami tam, kde nevyhoví mezní plocha potrubí 40 000 mm2 

b) Vytápění 

Objekt je vytápěn pomocí tepelných čerpadel. Budou splněny požadavky normy ČSN 06 1008 a 
požadavky výrobce systému. TOTAL stop a CENTRAL stop je navržen v každém patře, v místech 

s trvalou obsluhou a v místech vrátnice u hlavního vstupu do budovy. 

c) Elektro 

El. zařízení se posuzují tehdy, pokud hmotnost vodičů a kabelů přesáhne 0,2 kg/m3 obestavěného 

prostoru místnosti. 

d) Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Budou splněny požadavky čl. 6.2 ČSN 73 0810 a požadavky čl. 11 ČSN 73 0802. 



 

  
 

D 3.1.12. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

Na zvýšení požární odolnosti konstrukcí nejsou stanoveny žádné zvláštní požadavky. 

D 3.1.13. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě D 3.1.11. tohoto PBŘS. 
Níže je uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost.  

▪ Zařízení pro požární signalizaci 
- Elektrická požární signalizace (EPS) – ANO 
- Zařízení dálkového přenosu – NE  
- Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – NE 
- Zařízení autonomní detekce a signalizace – ANO 

▪ Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu 
- Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – ANO  
- Automatické protivýbuchové zařízení – NE 

▪ Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru 
- Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – NE  
- Zařízení přetlakové ventilace – ANO  
- Kouřotěsné dveře – ANO 

▪ Zařízení pro únik osob při požáru 
- Požární nebo evakuační výtah – NE  
- Nouzové osvětlení – ANO 
- Nouzové sdělovací zařízení – ANO  
- Funkční vybavení dveří – ANO 

▪ Zařízení pro zásobování požární vodou 
- Vnější odběrná místa – ANO  
- Vnitřní odběrná místa (hydrant) – ANO  
- Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NE  

▪ Zařízení pro omezení šíření požáru 
- Požární klapky – ANO 
- Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení – ANO  
- Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 

hořlavosti stavebních hmot – NE  
- Vodní clony – NE  
- Požární přepážky a požární ucpávky – ANO 

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení – 
ANO 

  



 

  
 

D 3.1.14. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 

včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné 

prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení 

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 

bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  

- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), 
příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 

- označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková 

cesta“;  

- označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 

- označení tlačítka „TOTAL STOP“; 

- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, 
příp. označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení bude 
viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 

- označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; 

- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas 
vodou ani pěnovými přístroji“; 

- označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky 
vyhlášky MV č. [20]; 

- označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) 
bude provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16]; 

- v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.NP až 5.NP); 

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  

Závěr 

Při vlastní realizaci stavby základní školy je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení 
stavby. Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

 

 



 

  
 

D 3.1.15. Příloha A - Výpočet požárního rizika 

 
 

UČEBNA 
pn = 25 kg/m2 

an = 0.8 
ps = 7 kg/m2 

as = 0.9 
a =  0.82 
k = 0.070 
b = 0.7 
c = 0.5 
So = 5.12 m2 

S = 12 m2   

ho = 0.8 m 
hs = 3.3 m 

n = 0.029 
pv = (pn + ps).a.b.c = 9.21 kg/m3 

 

II. SPB 
 
ODBORNÁ UČEBNA 
pn = 35kg/m2 

an = 0.9 
ps = 7 kg/m2 

as = 0.9 
a = 0.90 
k = 0.009 
b = 0.99 
c = 0.5 
So = 2.56 m2 

S = 24.7 m2   

ho = 0.8m 
hs = 3.3 m 

n = 0.004 
pv = (pn + ps).a.b.c = 18.73kg/m3 

 

III. SPB 
 
SBOROVNA 
pn = 50 kg/m2 

an = 0.8 
ps = 7 kg/m2 

as = 0.9 
a = 0.81 
k = 0.08 
b = 0.63 
c = 0.5 
So = 5.12 m2 

S = 73.8 m2   

ho = 0.8 m 
hs = 3.3 m 

n = 0.005 
pv = (pn + ps).a.b.c = 14.58kg/m3 

 

II. SPB 
 
 
 



 PARLÉŘOVA

 HLÁDKOV

 K
EP

LE
R

O
VA

měřítko: 1:500

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant PBŘ:

část: D.1.3

Situace

č. v.: D.1.3.2.1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Daniela BOŠOVÁ, PhD.

+19,630

+19,630

+16,000

+16,000

+16,000

Základní škola
Celková výška: 20,5 m
Požární výška: 15,6 m
±0,000 = 283.56 b.p.v.

POHOŘELEC

LEGENDA ZNAČENÍ
OBRYS ŘEŠENÉ ČÁSTI OBJEKTU

VSTUP DO OBJEKTU

PODZEMNÍ HYDRANT

6710

36250

32790

17130

14500

41
90



N02.03 - II

N02.04 - II

N02.08 - II N02.05 - II

N02.07 - III N02.06 - III

N02.02 - II
N02.01 - II

N02.10 - VN02.09 - III

A-P01.03/N05 - II

A-P01.04/N05 - II

SHZ
54 54

5063

69

186

104

60
0

13
70

40
0

13
70

80
0

13
70

40
0

13
70

80
0

93
5 24

093
5 60

0

93
5 24

093
5 60

0

93
5 24

093
5 80

0

13
70

40
0

13
70

80
0

13
70

40
0

13
70

80
0

24
69

0

1100 3185

800

1379

400

1379

800

1379

400

1379

900

1525

400

1475

800

1475

400

1525

900

1379

400

1379

800

1379

400

1379

800

3185

900

800

33400

3384

800

3384

800

3384

800

3384

800

8003076800307680030768003076800

900
1406

400

1379

800

1379

400

1379

900

8943 16304

17538

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1REI 90DP1

REI 90DP1
REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1 REI 90DP1

REI 90DP1

REI 15DP1

REI 15DP1REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1REI 90DP1REI 90DP1REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1 REI 90DP1 REI 90DP1 REI 90DP1 REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1 REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1

REI 90DP1 REI 90DP1 REI 90DP1
REI 90DP1

REI 90DP1

H

LEGENDA ZNAČENÍ

N02.08 - II

H
63

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

ZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

ZNAČENÍ POŽADOVANÉ ODOLNOSTI POŽÁRNÍCH KONSTRUKCÍ

STROPNÍ KONSTRUKCE S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST

PHP PRÁŠKOVÝ 43 A

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

VNITŘNÍ ODBĚRNÉ MÍSTO - HYDRANTOVÝ SYSTÉM

SMĚR EVAKUACE OSOB, POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

REI 90DP1

měřítko: 1:200

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant PBŘ:

část: D.1.3

Půdorys

č. v.: D.1.3.2.2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Daniela BOŠOVÁ, PhD.



 

  
 

 
 

 

 

 

 

ČÁST D.1.4 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

  
 

OBSAH: 

 

D 1.4.1 Technická zpráva 

D 1.4.1.1 – Základní údaje o stavbě 

D 1.4.1.2 – Větrání, vzduchotechnika 

D 1.4.1.3 – Vodovod 

D 1.4.1.4 – Ohřev TV 

D 1.4.1.5 – Splašková kanalizace 

D 1.4.1.6 – Dešťová voda 

D 1.4.1.7 – Vytápění 

D 1.4.1.8 – Chlazení 

D 1.4.1.9 – Plynovod 

D 1.4.1.10 – Elektrické rozvody 

D 1.4.1.11 – Použité zdroje 

 

D 1.4.2 Výkresová část 

D 1.4.2.1 – Koordinační situace 

D 1.4.2.2 – Půdorys 1PP 

D 1.4.2.3 – Půdorys 3NP 

D 1.4.2.4 – Půdorys 5NP/střecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

 

 

 

 

ČÁST D.1.4.1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

1 
 

D 1.4.1.1 – Základní údaje o stavbě 

 

Navrhovaná budova základní školy se nachází v městské části Praha 6, na rozhraní čtvrtí Hradčany 

a Střešovice. Svým objemem zaplňuje mnoho let prázdné prostranství, svým přímým napojením na 

budovu gymnázia Jana Keplera definuje nový školní blok. Z druhé strany se napojuje na existující uliční 

frontu domů na severní straně Pohořelce a uzavírá tak náměstí. Celý objekt se nachází na svažitém 

pozemku klesajícím směrem na sever. 

Škola je koncepčně rozdělena na pět částí. Nejvýraznější z nich tvoří dvě budovy pro první a druhý 

stupeň, které jsou propojeny dvoranou, hlavním srdcem budovy. Tento celek pomáhají dotvářet další 

dva články, a to budova jídelny s tělocvičnou a z druhé strany budova gymnastického sálu, která ve své 

nejnižší úrovni umožňuje průběh automobilové, tramvajové a pěší dopravě.  

Škola poskytuje učebny pro dvě paralelky, které jsou doplněny množstvím odborných učeben. Bylo 

pamatováno i na neformální výukové prostory, potažmo místa pro trávení volného času. K těmto účelům 

je vyhrazena jednak pobytová střecha pro každý stupeň, tak dva školní dvory s hřištěm a venkovním 

amfiteátrem, který důmyslně využívá svahování pozemku. Základní škola je na několika místech 

propojena s budovou gymnázia Jana Keplera, a tak umožňuje obousměrný pohyb zaměstnanců či 

studentů mezi institucemi. 

Budovy I. a II. stupně mají čtyři nadzemní podlaží, přední část budovy I. stupně je částečně 

nastavena pátým podlažím. Objekt dvorany a tělocvičny má po čtyřech nadzemních podlažích a budova 

gymnastického sálu má nadzemní podlaží dvě. Zastavěná plocha celé stavby je 3761 m2 .  

V této bakalářské práci je zpracováván objekt I. stupně a přilehlá budova dvorany. 

 

D 1.4.1.2 – Větrání, vzduchotechnika 

 

V řešené části základní školy je navržené nucené rovnotlaké větrání s centrální vzduchotechnickou 

jednotkou, která je umístěna ve strojovně v 1. podzemním podlaží. Odvod odpadního vzduchu a přívod 

čerstvého vzduchu je směrován na západní fasádu do dvora. Na přiváděcím a odváděcím potrubí budou 

osazeny tlumiče hluku. Potrubí vzduchotechniky bude dále vedené dvěma hlavními instalačními 

šachtami a hranatým stoupajícím potrubím do dalších podlaží. Upravený vzduch je do tříd přiváděn 

potrubím a odvod vzduchu ze tříd je zajištěn průduchy ve stěnách. Na chodbách, v kabinetech a ve 

třídách bude potrubí přiznané a vedené pod stropem. Odtahové potrubí z toalet bude vedené pod 

stropem do nejbližší instalační šachty. CHÚC jsou odvětrávané přetlakovými ventilátory na fasádě.  

 

Výpočet celkového množství vzduchu viz tabulka. 

Celkový výkon Vp = 26110 m3/h 

Rozměry vzduchotechnické jednotky: 

• A = Vp/v*3600 = 26110/7*3600 = 3m2 -> 1,5 x 2,0 m 

 



 

2 
 

 

Výpočet rozměrů VZT potrubí: 

• Šachta 1. v 1PP                           A = Vp/v*3600 = 18300/7*3600 = 0,72 m2 -> 0,6 x 1,2 m 

• Šachta 2. v 1PP                           A = Vp/v*3600 = 7810/7*3600 = 0, 30 m2 -> 0,5 x 0,6 m 

• Potrubí vedoucí ke třídám       d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*3200/π*4*3600 = 0,25 m2 -> 0,5 m 

• Potrubí (přívod) ve třídách      d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*800/π*3*3600 = 0,25 m2 -> 0,3 m 

• Potrubí (přívod) v kabinetu     d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*500/π*3*3600 = 0,25 m2 -> 0,25 m 

• Potrubí (odvod) v kabinetu     d = √4*Vp/ π*v*3600 = √4*250/π*3*3600 = 0,25 m2 -> 0,2 m 

1PP           

  
počet 

místností 
počet 
osob 

přívod 
na 

osobu 

přívod 
celkem 

odvod 
celkem 

odpadová 
místnost 1    -25 

strojovna VZT 1     
Technická 
místnost 6   50 -25 

Chodba 1     430 -430 

    480 -480 

1NP           

WC       -410 

Vstupní hala 1 399 20 7980 -7670 

Družina 1 32 25 800 -750 

Přípravná třída 1 32 25 800 -750 

Kabinet 2 4 25 200 -200 

    9780 -9780 
      

2NP           

Kmenová třída 4 32 25 3200 -2790 

WC       -410 

Sborovna 1 30 25 750 -750 

Odborná učebna 2 16 25 800 -800 

    4750 -4750 
      

3NP           

Kmenová třída 4 32 25 3200 -2790 

Wc        -410 

Sborovna 1 30 25 750 -750 

Odborná učebna 2 16 25 800 -800 

    4750 -4750 
      

4NP           

Kmenová třída 4 32 25 3200 -2790 

WC      -410 

Sborovna 1 30 25 750 -750 

Odborná učebna 2 16 25 800 -800 

    4750 -4750 

      
5NP           

Odborná učebna 2 32 25 1600 -1190 

WC            -410 

    1600 -1600 



 

3 
 

      
D 1.4.1.3 – Vodovod 

Pitná voda bude do objektu přiváděná z veřejného vodovodu přípojkou DN80, uloženou min. 1,2-1,6m 

pod povrchem terénu. Za prostupem přípojky do objektu bude v technické místnosti umístěný hlavní 

uzávěr vody a vodoměrná soustava. Z technické místnosti je vedené potrubí vodovodu do instalačních 

šachet a do kotelny a je rozdělené na potrubí pitné vody a požární vody. 

Průměrná denní spotřeba vody  

Qp = q*n          n = počet osob v řešené části objektu 

Qp = 25*399               q = 25l / osobu  

Qp = 9975 l/den 

 

Maximální denní spotřeba vody 

Qm = Qp * kd                       kd = součinitel denní nerovnoměrnosti (1,29) 

Qm = 9975*1,2 

Qm = 11970 l/den  

 

Maximální hodinová spotřeba vody 

Qh = Qm* kh*z-1               kh = 2,1 (soustředěná zástavba)   

Qh = 11970*2,1*12-1   z = 12h (škola) 

Qh = 2094,75 l/h 

 

Stanovení předběžné dimenze vodovodní přípojky 

d = √4*Qh/π*v 

d = √4*2094,75/π*1,5 

d = 42,17 -> Přípojka DN80 (zásobování požární vodou) 

 

Výpočet průtoku vnitřních rozvodů 

zařizovací předmět n = počet qi = jmenovitý výtok vody [l/s] 

umyvadlová baterie 67 0,2 

tlakový splachovač - WC mísa 28 0,6 

tlakový splachovač - pisoár 23 0,6 

Směšovací baterie - sprchová 10 0,2 

Výlevka 6 0,2 

Výtokový ventil 2 0,4 

 

Qd = √(∑qi2 *n) = 11,59 l/s -> 0,01159 m3/s 

rychlost proudění potrubí: 1,5 m/s 

d = √4*Qd / π*v 



 

4 
 

d = √4*0,01159 / π*1,5 

d = 0,099 mm 

Vnitřní rozvody DN100. 

 

D 1.4.1.4 – Splašková kanalizace 

Odvod splaškových vod je navržen po úsek řešený v BP. Objekt je napojený na veřejnou kanalizaci 

přípojkou DN 150 z PVC z ulice Keplerova. Je vedená v zemi v nezámrzné hĺoubce. V objektu je potrubí 

vedeno v instalačních předstěnách a svedeno pod objekt. Odvětrání je zabezpečené větracím potrubím 

vyvedeným 0,5m nad rovinu střechy. 

zařizovací předmět počet DU 

umyvadlo 67 0,5 

sprcha 10 0,6 

pisoárová mísa s automatickým splachováním 23 0,5 

WC mísa s tlakovým splachovačem 28 1,8 

Nástěnná výlevka DN50 6 0,8 

Podlahová vpusť DN70 2 0,8 

 

Qww = 5,2 l/s 

 

Kanalizační přípojka DN 150. 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

D 1.4.1.5 – Dešťová voda 

Dešťová voda je odváděna ze střechy přes střešní vpustě a vedená přes šachty pod strop v 1PP, kde 

je vedená svodným potrubím se sklonem 2 % do akumulační nádrže s objemem 9 m3. Akumulovaná 

voda se používá na splachování WC, kam je dovedena vlastním potrubím. Po naplnění akumulační 

nádrže se voda vypustí přes bezpečnostní přepad do kanalizačního svodu, při vyprázdnění se nádrž 

dočerpá z vnitřního vodovodu. 

Stanovení dimenze přípojky:  

Qd = i*c*∑A                   i = 0,03 l/s*m2 (vydatnost deště) 

Qd = 0,03*0,5*820,1     c = 0,5 (součinitel odtoku) 

Qd = 12,30 l/s               A = účinná plocha střechy 

Přípojka DN 150. 

 

Velikost akumulační nádrže 

j = množství srážek = 600mm/rok (Praha) 

P = využitelná plocha střechy = 820,1 m2 

fs = koeficient odtoku střechy = 0,25 (zelená střecha) 

ff = koeficient účinnosti filtru mechanických nečistot = 0,9 

Q = množství zachycené srážkové vody 

Q = 110,71 m3 / rok 

 

Objem nádrže podle spotřeby 

n = počet osob = 399 

Sd = celková spotřeba vody na jednu osobu na den = 25l/den 

R = koeficient využití srážkové vody = 0,5 

Z = koeficient optimální velikosti = 20 

Vv = objem nádrže podle množství spotřeby vody = 99,75 m3 

Vp = objem nádrže podle množství využitelné srážkové vody = 9,2 m3 

 

Potřebný objem akumulační nádrže: 9,2 m3 

Spotřeba srážkové vody na splachování toalet je větší, než je možné ze střechy získat.  

Proto bude voda dopouštěna z vnitřního vodovodního systému. 

 

 

 

 



 

6 
 

D 1.4.1.6 – Vytápění 

Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země-voda. Čerpadlo je napojené na 200 m hluboké geotermální 

vrty, odkud získává energii. Vrty jsou vyvrtané ještě před zahájením výkopových prací. 

Přes akumulační nádrž je na tepelné čerpadlo napojený centrální rozdělovač/sběrač. 

 

Celý objekt je vytápěn pomocí oBKT systému uloženého ve spodní části železobetonové stropní 

desky. Tento systém funguje na principu vyhřívání silných betonových konstrukcí. Jedná se o 

nízkoteplotní sytém, u kterého se teplota topného média pohybuje okolo 28°/23°. 

 

Výpočet tepelných ztrát Qvyt 

 

Město Praha 

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe = -13 °C 

Délka otopného období d = 216 dní 

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem = 4 °C 

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim = 20 °C 

Objem budovy V = 73598 m3 

Celková plocha A = 440 m2 

Celková podlahová plocha A = 17918 m2 

Objemový faktor tvaru budovy A/V = 0,13 m-1 

Trvalý tepelný zisk H+ = 0 W 

Solární tepelné zisky Hs+ = 0 kWh/rok 

 

Konstrukce 
Součinitel 

prostupu tepla Ui 
[W/(m2*K)] 

Plocha 
konstrukce 

Ai [m2] 

Činitel teplotní 
redukce bi 

Měrná ztráta 
prostupem tepla HTi 

[W/K] 

Obvodová stěna 1.NP 0.13 2886 1 375.2 

Stěna v 1.PP 0.28 721 1 201.9 

Střecha s extenz. zelení 0.11 820.1 1 157.5 

Podlaha na terénu 0.3 1492.3 0.4 191.6 

Výplně otvorů - okna 0.8 456.5 1 365.2 

Výplně otvorů - dveře 3.5 32.07 1 112.2 

 

 



 

7 
 

 

 

Qvyt = 51,020 

Výpočet největšího tepelného výkonu pro větrání 

Qvet = (Vpčerst * ϕ * cv * (ti,zima-te,zima)/3600) * (1-η)  

Qvet = 61884,2 W 

 

Vp = 26110 m3.h-1 – vzduchový výkon 

ϕ = 1,28 – měrná hmotnost vzduchu 

cv = 1010 – měrná tepelná kapacita vzduchu 

tt = 20° - teplota interiéru 

te = -13° - teplota exteriéru 

η = 0,8 – účinnost rekuperace 

 

Bilance zdroje tepla 

Qprip = Qvyt+Qvet  

Qprip = 51,020+61884,2 



 

8 
 

Qprip  = 61935,22 kW 

 

Návrh počtu a hloubky vrtů 

Výkon vrtu: 0,05kW/m hloubky -> Návrh: 9 vrtů do hloubky 150m.  

 

D 1.4.1.7 – Chlazení 

Chlazení objektu je navrženo oBKT systémem s centrální řídící jednotkou v technické místnosti. 

Princip chlazení oBKT systému je analogický jako princip vytápění. 

 

D 1.4.1.8 – Plynovod 

Do objektu základní školy je zaveden plynovod, přípojka se nachází v podzemním podlaží budovy 

jídelny, která v této bakalářské práci není posuzována. 

 

D 1.4.1.9 – Elektrické rozvody 

Objekt je připojen na existující distribuční síť elektrické energie z ulice Parléřova. Přípojková skříň 

s elektroměrem a hlavním domovním jističem se nachází v technické místnosti spolu s HUP. Skříň je 

přímo napojena na hlavní rozvaděč, rozvaděč k výtahu, rozvaděč k EPS a rozvaděč VZT. 

V každém patře je v napojen patrový rozvaděč, ze kterého je rozvedena el. síť do všech místností. 

Požadavkem na požární bezpečnost je záložní zdroj elektrické energie, který je umístěn v technické 

místnosti spolu s HUP. 

 

D 1.4.1.10 – Použité zdroje 

 

Výpočet rozměrů kanalizačního potrubí: 

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi 

 

Výpočet velikosti akumulační nádrže: 

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-objemu-nadrze-na-destovou-vodu 

 

Výpočet potřeby tepla a tepelných ztrát: 

https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 

 

 

 

  





měřítko: 1:250

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant TZB:

část: D.1.4 TECHNICKÉ
ZABEZPEČENÍ BUDOV

Půdorys 1.PP

č. v.: D.1.4.2.2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Lenka Prokopová, PhD.

číslo

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

00.01
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06
00.07
00.08
00.09
00.10
00.11
00.12

účel místnosti
odpadová místnost
strojovna VZT
CHÚC 1
CHÚC 2
Strojovna ke sprinklerům

strojovna výtahu
technická místnost
technická místnost
WC

plocha [m2]
23,5
79,4

96,1
75,7
56,1
75,7
20,4
98,0
89,3
3,5

00.01

00.02

00.03

00.11

00.10 00.09 00.08

00.07

00.06 00.04

00.05

technická místnost
technická místnost
technická místnost

00.13 úklidová místnost 2,3

00.13

00.12

Nádrž na
sprinklery
120 m3

Nádrž
na
dešťovou
vodu
9 m3

Vodoměrná
soustava

R/S
TČ

oB
KT

 1
.P

P
oB

KT
 1

.N
P

oB
KT

 2
.N

P
oB

KT
 3

.N
P

oB
KT

 4
.N

P
oB

KT
 5

.N
P

VZT JEDNOTKA

KANALIZAČNÍ
PŘÍPOJKA

HLAVNÍ
DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

LEGENDA ZNAČENÍ

PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU

ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU

VODOVOD - PITNÁ

VODOVOD - POŽÁR

VODA KE SPLACHOVÁNÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTROROZVODY

STOUPACÍ POTRUBÍ PŘÍVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODY NA SPLACHOVÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ PITNÉ VODY
ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

LOKÁLNÍ OHŘEV TV

EXP.



číslo

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

03.01
03.02
03.03
03.04
03.05
03.06
03.07
03.08
03.09
03.10
03.11
03.12

účel místnosti
kmenová učebna
kmenová učebna
CHÚC 1
klidové atrium
WC chlapci

CHÚC 2
kmenová učebna
jazyková učebna
jazyková učebna

plocha [m2]

79,6

WC dívky
úklidová místnost
sborovna

03.13 kmenová učebna

03.01

03.02

03.04

03.12 03.11 03.10

03.09

03.08

03.05

03.06

03.13

03.03

03.07

97,5
91,5

15,7
18,5
2,7
70,0

76,8
25,8
25,8
76,8

měřítko: 1:250

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant TZB:

část: D.1.4 TECHNICKÉ
ZABEZPEČENÍ BUDOV

Půdorys 3.NP

č. v.: D.1.4.2.3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Lenka Prokopová, PhD.

LEGENDA ZNAČENÍ

PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU

ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU

VODOVOD - PITNÁ

VODOVOD - POŽÁR

VODA KE SPLACHOVÁNÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTROROZVODY

STOUPACÍ POTRUBÍ PŘÍVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODY NA SPLACHOVÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ PITNÉ VODY
ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

LOKÁLNÍ OHŘEV TV



číslo

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

05.01
05.02
05.03
05.04
05.05
05.06
05.07
05.08

účel místnosti
alternativní učebna
alternativní učebna
CHÚC 1
WC dívky
WC chlapci

plocha [m2]
85,7
79,6

17,1
10,5
2,4úklidová místnost

pobytová střecha / venkovní učebny
CHÚC 2

05.01

05.02

05.03

05.04

05.05

05.06

05.08

05.07

měřítko: 1:250

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant TZB:

část: D.1.4 TECHNICKÉ
ZABEZPEČENÍ BUDOV

Půdorys 5.NP/STŘECHA

č. v.: D.1.4.2.4

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

doc. Ing. Lenka Prokopová, PhD.

Výdech ze
splaškového

potrubí

LEGENDA ZNAČENÍ

PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU

ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU

VODOVOD - PITNÁ

VODOVOD - POŽÁR

VODA KE SPLACHOVÁNÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTROROZVODY

STOUPACÍ POTRUBÍ PŘÍVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ ODVODU VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODY NA SPLACHOVÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ PITNÉ VODY
ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

LOKÁLNÍ OHŘEV TV



 

9 
 

 

 

 

 

 

 

ČÁST E 
ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 – Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

Ing. Milada Votrubová, CSc. 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

10 
 

D 4.1. Technická zpráva 

D 4.1.1. Návrh postupu výstavby a vliv na okolí stavby a pozemky 

a) Základní údaje o stavbě 

Navrhovaná budova základní školy se nachází v městské části Praha 6, na rozhraní čtvrtí Hradčany 

a Střešovice. Svým objemem zaplňuje mnoho let prázdné prostranství, svým přímým napojením na 

budovu gymnázia Jana Keplera definuje nový školní blok. Z druhé strany se napojuje na existující uliční 

frontu domů na severní straně Pohořelce a uzavírá tak náměstí. Celý objekt se nachází na svažitém 

pozemku klesajícím směrem na sever. 

Škola je koncepčně rozdělena na pět částí. Nejvýraznější z nich tvoří dvě budovy pro první a druhý 

stupeň, které jsou propojeny dvoranou, hlavním srdcem budovy. Tento celek pomáhají dotvářet další 

dva články, a to budova jídelny s tělocvičnou a z druhé strany budova gymnastického sálu, která ve své 

nejnižší úrovni umožňuje průběh automobilové, tramvajové a pěší dopravě.  

Škola poskytuje učebny pro dvě paralelky, které jsou doplněny množstvím odborných učeben. Bylo 

pamatováno i na neformální výukové prostory, potažmo místa pro trávení volného času. K těmto účelům 

je vyhrazena jednak pobytová střecha pro každý stupeň, tak dva školní dvory s hřištěm a venkovním 

amfiteátrem, který důmyslně využívá svahování pozemku. Základní škola je na několika místech 

propojena s budovou gymnázia Jana Keplera, a tak umožňuje obousměrný pohyb zaměstnanců či 

studentů mezi institucemi. 

Budovy I. a II. stupně mají čtyři nadzemní podlaží, přední část budovy I. stupně je částečně 

nastavena pátým podlažím. Objekt dvorany a tělocvičny má po čtyřech nadzemních podlažích a budova 

gymnastického sálu má nadzemní podlaží dvě. Zastavěná plocha celé stavby je 3761 m2 .  

V této bakalářské práci je zpracováván objekt I. stupně a přilehlá budova dvorany. 

b) Základní charakteristika staveniště 

Pozemek s výměrou 5487 m2 se nachází na parcelách 308, 310, 743, 746 a 749/1 katastrálního 

území Praha, Hradčany v ulici Keplerova. Pozemek přiléhá ke stávající nové a staré budově Keplerova 

gymnázia. Úroveň UP (± 0,000, čistá podlaha 1.NP) odpovídá 283,6 m Bpv. 

V současné době je terén budoucí novostavby svažován ve sklonu 4,5 % k severu. V rámci 

výstavby je také plánové bourání stávajících objektů a celková revitalizace okolí stavby včetně dopravní 

infrastruktury ulice Keplerova a ulice Parléřova. Stávající ulicí Keplerova je vedena oddělená tramvajová 

a mobilní doprava. V rámci výstavby první etapy a zbudování staveniště je navrženo dočasné 

zneprůjezdnění ulice Keplerova pro tramvajovou dopravu a její zjednosměrnění pro automobily. 

Jako hlavní příjezdová a zásobovací cesta směrem ze severu je vyhrazena ulice Hládkov, 
popřípadě ulice Keplerova. Zbylé části pozemku včetně současných pozemků gymnázia Jana Keplera 
se využijí jako zpevněné plochy pro uskladnění materiálů.  



 

11 
 

D 4.1.2. Návrh postupu výstavby 

Číslo SO Název SO Technologická etapa Konstrukční výrobní systém 
Souběh objektů 

TE 

SO 01 Příprava pozemku  
- Sejmutí ornice 
 

 

SO 02 Základní škola Zemní konstrukce 

- Vrty pro tepelná čerpadla 
- zápory 
- jáma strojně těžená spolu s 

pažinami 

 

  

Základové konstrukce 

- podkladní beton monol. 
prostý 

- hydroizolace 
- ochranný monol. prostý 
- základová deska monol. žb.. 

 

Hrubá spodní stavba 

Svislé konstrukce 
- kombinovaný nosný systém 

monol. žb.. 
Vodorovné konstrukce 
- stropní deska monol. žb.. 
- Schodiště monol. žb.. 
- Schodiště prefab. žb. 

 

Hrubá vrchní stavba 

Svislé konstrukce 
- kombinovaný nosný systém 

monol. žb.. 
Vodorovné konstrukce 
- stropní deska monol. žb.. 
- Schodiště monol. žb.. 
- Schodiště prefab. žb. 

 

Konstrukce střechy 

- Zelená plochá střecha 
- Pochozí plochá střecha 
- Klempířské prvky 
- Hromosvod 

 

Hrubé vnitřní konstrukce 
(HVK) 

- Osazení oken a vstupních 
dveří 

- Zděné příčky včetně osazení 
ocelových zárubní 

- Omítky 
- Hrubé rozvody TZB 
- Hrubé podlahy 
- SDK akustické obklady 

Po osazení oken a 
vstupních dveří lze 
započít práce na 
TE VPÚ a TE 
Přípojky 

Vnější povrchové úpravy 
(VPÚ) 

- Montáž lešení 
- Kontaktní zateplovací systém 
- Osazení prefabrikovaných 

říms a parapetů 
- Příprava pro hrubou štukovou 

omítku 
- Štuková omítka 
- Klempířské prvky 
- Hromosvod 
- Demontáž lešení 

 

Dokončovací konstrukce 

- Obklady a dlažby 
- Výmalba stěn 
- Kompletace TZB 
- Truhlářské prvky (zárubně a 

parapety) 
- Zámečnické konstrukce 
- Nášlapné vrstvy podlah 

 

SO 03 Amfiteátr Zemní konstrukce  
 

  
HVS  

Dokončovací konstrukce  

SO 04 Žulová dlažba Zemní konstrukce  

  HVS  



 

12 
 

SO 05 Žulová dlažba Zemní konstrukce   

  HVS  

SO 06 Asfaltová vozovka Zemní konstrukce  

  HVS  

SO 07 Tramvajová trať Zemní konstrukce  Podmíněná 
investice pro 
výstavbu. 

  HVS  

SO 08 Žulová dlažba Zemní konstrukce  

  HVS  

SO 09 

Vodovodní přípojka 

Zemní konstrukce  

Podmíněná 
investice pro 
výstavbu.  
 
Přípojky zhotovit 
v TE HVK. 

 
HSS  

Zemní konstrukce  

SO 10 

Kanalizační přípojka 

Zemní konstrukce  

 
HSS  

Zemní konstrukce  

SO 11 

Plynová přípojka 

Zemní konstrukce  

 
HSS  

Zemní konstrukce  

SO 12 Elektrická přípojka 

Zemní konstrukce  

HSS  

Zemní konstrukce  

SO 13 Umělý povrch 
Zemní konstrukce   

HVS   

SO 14 Čisté terénní úpravy    

 
 

D 5.1.3. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy 

D 5.1.3.1. Návrh zdvihacího zařízení 

Svislá staveništní doprava je zajištěna dvěma věžovými jeřáby Liebherr 160 EC-B 6, 

které jsou umístěny ve vzdálenosti 35m od sebe tak, aby pokryly maximální požadovanou 

plochu pro betonáž jednotlivých podlaží pomocí betonářských košů. Každý jeřáb má plochu 

pro skladování, čištění a přípravu bednění. Oba jeřáby jsou přístupné ze stávající komunikace 

z ulice Hládkov. Maximální potřebný dosah jeřábu je 50 m se zatížením 3,0 t. Nejtěžším prvkem na 

stavbě je betonářský koš C – 150N o objemu 1,5 m3 a plně naložený váží 5,4 t. Jeřáb svojí dráhou 

zasahuje nad okolní zástavbu budoucího objektu. Tato část dráhy nesmí být užita k přepravě materiálu, 

či přepravě jiných stavebních prvků. 

 



 

13 
 

D 5.1.3.2. Tabulka břemen 

 

Jeřáb A 

Jeřáb B 

D 5.1.3.3. Tabulka s typem věžového jeřábu  

 

 

Břemeno Hmotnost [t] Vzdálenost [m]  

bednění 1,52 49 ANO 

Prefabrikované schodiště 1,97 8,45 ANO 

betonářský koš C–150 N 0,27 
35 ANO 

beton 1,5 m3 3,75 

Břemeno Hmotnost [t] Vzdálenost [m]  

bednění 1,52 51,3 ANO 

betonářský koš C–150 N 0,27 
35 ANO 

beton 1,5 m3 3,75 



 

14 
 

D 5.1.3.4. Návrh záběrů 

a) Záběry pro vodorovné konstrukce 

Plocha stropní kce: 

Plocha prostupů kcí: 

Čistá plocha kce: 

Tloušťka stropní desky: 

Objem betonu pro strop: 

1 otočka jeřábu: 

Otočky jeřábu za směnu (8hod) 

Betonářský koš: 

Maximum betonu v jedné směně: 

Počet směn (záběrů) pro typ. patro: 

1579,3 m2 

131,16 m2 

1579,3 – 131,16 = 1448,14 m2 

0,25 m 

362,1 m3 

5 min 

96 otoček 

1,5 m3 

96 * 1,5 = 144 m3 

362,1 / 144 =  2,51 záběrů  → 3 záběry

b) Záběry pro svislé konstrukce 

 

Délka svislých kcí: 

Tloušťka stěn: 

Výška stěn 

objem stěn: 

objem oken a dveří v kci: 

objem betonu pro stěny: 

maximum betonu v jedné směně: 

Počet směn (záběrů) pro typ. patro: 

 

 

299,4 m 

0,3 m 

3,75 m 

299,4 * 0,3 * 3,75 = 342,6 m2 

90,6 m3 

252 m3 

144 m3 

252 / 144 = 1,75 záběrů → 2 záběry

D 5.1.3.5. Navrhovaný typ bednění 

Výpočet bednění je prováděn pro jeden záběr. Kvůli plynulosti betonáže a urychlení výstavby je 
počet kusů zvolen na dva záběry. Ke každému jeřábu náleží jedno skladování bednění, u kterého 
je zároveň plocha pro čištění bednění a jeho přípravu.

a) Bednění pro svislé konstrukce 

Použitý typ bednění je PASCHAL GE. 

- Požadovaná výška bednění je 3,65 m 
- Použitý dílec 1500x2500 mm = 217 kg 
- Použitý dílec 1500x1250 mm = 117 kg 



 

15 
 

- Tloušťka dílce je 0,195 m 
- Skladování do výšky 1,5 m → 7ks bednících dílců na paletu 

Délka stěn na jeden záběr: 
Dílců na jednu stranu: 
Dílců na obě strany: 
 
Počet palet 
Váha jedné palety: 

299.4 m 
299.4/1,5 = 200 ks (od každého dílce) 
400 ks PASCHAL GE 1500x2500 
400 ks PASCHAL GE 1500x1250 
400/7 = 58 palet (od každého dílce) 
7 x 217 = 1,519 t

b) Bednění pro kruhové sloupy 

- Požadovaná výška bednění je 3,65 m 
- Dílec 3000 x Ø600 mm = 193 kg 
- Dílec 750 x Ø600 mm = 72 kg 

Počet bednění na sloup: 
Počet sloupů na jeden 

záběr: 
Celkový počet bednění: 

2 x (3000 x Ø600 mm), 2 x (750 x Ø600 mm) 
4 sloupy 
8 ks 3000 x Ø600 mm 
8 ks 750 x Ø600 mm 

c) Bednění pro hranaté sloupy – PASCHAL pro hranaté sloupy 

− Požadované výška bednění: 3,65 m 
− Dílec 3000 x 600 mm = 185,00 kg 
− Dílec 750 x 600 mm = 68,00 kg 

Počet bednění na sloup:         2x(3000x600mm), 2x(750x600mm) 

Počet sloupů na patro:        20 ks 

Celkový počet bednění:             40x(3000x600mm), 40x(750x600mm) 

 

d) Pro vodorovné konstrukce 

- Použité dílce 2500 x 500 mm = 12,5 kg 
- Vymezená plocha pro uskladnění příčných trámků je 10,6 x 3 m 
- Tl. Dílce je 0,021 → 71ks bednících dílců na paletu 

Počet dílců na celé patro: 
Počet palet: 
Váha jedné palety: 

576 / 1,25 = 461 ks 
1,5 / 0.021 = 71 palet 
71 * 12,5 = 0,89 t 



 

16 
 

D 5.1.3.6. Návrh montážních a skladovacích ploch 

Navržené bednění pro výstavbu je od firmy PASCHAL. Kvůli zajištění bezpečnosti práce jsou 

potřebné panely doplněny o prvky zábradlí a okopové lišty, které brání před náhodným pádem 

nářadí či stavebního materiálu. Na stavbě je u skladovací plochy pro bednění vyhrazená 

plocha pro čištění a montáž či demontáž bednících kusů. 

 

D 5.1.4. Návrh a zajištění stavební jámy a její odvodnění 

D 5.1.4.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce 

Data z geologického průzkumu byla poskytnuta Českou geologickou službou. Nejbližší vrt č. 

185304 s hloubkou 10,7m a nadmořskou výškou 281,3 m.n.m. se nacházel ve svahovaném terénu.  
 
Do hloubky 3,1 m se nachází navážka (písčitá, hlinitá a kamenitá), v rozmezí od 3,1 – 7,6 m se 

nachází jílovitá hlína. Mezi 7,6 – 10,7 m se nachází břidlice. 
 
Hladina podzemní vody nebyla ve vrtu zjištěna, jáma tedy nemusí být zajištěna odvodňovacím 

systémem sběrných studní. 

 

 

D 5.1.4.2. Způsob zajištění stavební jámy 

Zajištění stavební jámy je provedeno pomocí záporového pažení, okolní budovy gymnázia a 
domu č.p. 114 na náměstí budou zajištěny tryskovou injektáží, které zabrání zhroucení.  

 
D 5.1.4.3. Odvodnění stavební jámy 

Hladina podzemní vody se nachází pod hranicí geologického vrtu. Jáma bude tedy zajištěna 

pomocí sběrného rigolu proti povrchové vodě. Voda je v těchto místech odčerpávána.  



 

17 
 

D 5.1.5. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 

dopravní systém 

D 5.1.5.1. Trvalé zábory 

Trvalý zábor staveniště je vyhrazen v rozsahu celého objektu základní školy, v první etapě je 
část trvalého záboru využita jako skladovací plochy a je realizována pouze první stavební etapa 

objektu. Dočasný záběr bude proveden až ve druhé stavební etapě, souběžně se kterým dojde 

k odklonu automobilové a tramvajové dopravy ulicí Myslbekova.  

D 5.1.5.2. Doprava materiálu na stavbu 

Beton bude dopravován autodomíchávačem z nejbližší betonárny PRAHA – STODŮLKY. 

Vzdálenosti od staveniště je přibližně 8,7 km a čas dopravy betonu je odhadován na 13 minut. 

Na stavbě bude beton distribuován do betonářských košů umístěných u základen jeřábů. Kvůli 

zajištění plynulosti a rychlosti betonáže bude každý jeřáb opatřen jedním betonářským košem 

a jedním autodomíchávačem. K uskladnění přebytečného materiálu bude vyhrazeno místo na 
předem určených zpevněných nebo krytých plochách. 

D 5.1.5.3. Vjezdy a výjezdy na staveniště 

Pozemek se nachází na volných parcelách mezi hlavními komunikacemi náměstí. Ústřední 
vjezd na staveniště se nachází v severní části pozemku a výjezd vozidel je zajištěn v 
jihozápadní části do ulice Parléřova. Komunikace prochází staveništěm jednosměrně a je 

zajištěn přístup pro vývoz stavebních odpadů či vývozu odpadků. 

D 5.1.6. Ochrana životního prostředí během výstavby 

D 5.1.6.1. Ochrana ovzduší 

Při provádění stavebních prací bude vhodnými technickými a organizačními prostředky co 

nejvíce zabraňováno prašnosti. Na lešení bude použita síť, která zamezuje šíření prachu do 

okolí a případné odpadající materiály. Materiály způsobující prašnost budou zakryty plachtou 
nebo skladovány v uzavřených prostorách. Oplocení staveniště bude provedeno s plnou výplní, 

aby se snížilo riziko šíření prachu do okolí. 

D 5.1.6.2. Ochrana půdy 

Skladování ropných látek a dalších pohonných hmot bude uskutečněno na zpevněné ploše. 

Úniku chemikálii ze stavebních strojů a vozidel bude předcházet pravidelná kontrola a údržba. 
Znečištěná půda bude po dostavbě odebrána a ekologicky zlikvidována. 

D 5.1.6.3. Ochrana spodních a povrchových vod 

Mytí nástrojů a bednění bude zajištěno na speciálně vymezených plochách a na čistících 

podložkách, které zamezují vsáknutí betonu, zbytku cementu a jiných škodlivých látek do půdy 

a následovnému ohrožení kvality spodní vody. Voda ve stavební jámě bude svedena do 

sběrných rigolů, odkud je následovně odčerpána do jímek. 

D 5.1.6.4. Ochrana zeleně na staveništi 

Na pozemku se nenachází žádné stromy, které by byly zachovány. Místo nich bude v rámci 

dokončovacích prací provedena výsadba nových stromků a vyseta nová plocha zeleně v rámci 

řešeného území.  



 

18 
 

D 5.1.6.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 

Staveniště je v lokalitě sloužící k bydlení a ke vzdělání. Pracovní doba je stanovena v rozmezí 

od 7 h. – 21 h. (po dobu užívání vedlejšího objektu). Limitní hodnoty hluku v chráněném vnitřním 

prostoru staveb je omezen na 45 dB (jedná se o stavbu pro školní výchovu a vzdělání). Ty jsou 

stanoveny dle zákona 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a nařízením vlády č. 148/2006 

Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací) 

D 5.1.6.6. Ochrana pozemních komunikací 

Před výjezdem vozidel ze stavby dojde k jejich očištění, aby se zamezilo znečištění pozemní 

komunikace. Očištění je zajištěno buď mechanicky, nebo tlakovou vodou.  

D 5.1.6.7. Odpady 

Na staveništi jsou vymezeny plochy pro umístění kontejnerů na tříděný odpad (sklo, papír, plast 
a komunální odpad), který bude vyvážen ve stanovených intervalech. Jsou zde také navrženy 

kontejnery na stavební suť, nebezpečný odpad a beton. Odpady budou prvotně opět využity, 

pokud to nebude možné, budou recyklovány odbornou firmou.

D 5.1.7. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. o zajištění 

podmínek bezpečnosti na stavbě a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Pro stavbu je třeba zajistit koordinátora BOZP, který sestaví plán – vyhodnotí práce se zvýšeným 

rizikem. Bude zajištěna pravidelná kontrola BOZP formou návštěvy koordinátora stavby. Z každé 

kontroly staveniště bude zpracován dokument o stavu a zajištění bezpečnosti pracovníků. Dále bude 

na vstupní bráně vyvěšen štítek o ochranných pomůckách pracovníka. 

  



LEGENDA SO

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

 PARLÉŘOVA

SO 02 ZÁKLADNÍ ŠKOLA

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

AMFITEÁTR

SO 08

ŽULOVÁ DLAŽBA

SO 09

ŽULOVÁ DLAŽBA

SO 10

VOZOVKA ASFALT

SO 11

TRAMVAJOVÉ KOLEJE

SO 12

ŽULOVÁ DLAŽBA

SO 13

PŘÍPOJKA VODOVOD

BO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

BO 02 TRAMVAJOVÉ KOLEJE

POHOŘELEC

BOURANÉ SO:

NOVÉ SO:

SO 02
ZÁKLADNÍ ŠKOLA
5NP, 1PP

SO 04

SO 05

SO 03

SO 13

SO 01

SO 14

SO 09

SO 11

SO 12

SO 10

SO 14

PŘÍPOJKA KANALIZACE

PŘÍPOJKA PLYN

PŘÍPOJKA ELEKTRO

UMĚLÝ POVRCH

ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

BO 01

SO 07

SO 06

BO 02

 K
EP

LE
R

O
VA

 HLÁDKOV

SO 08

měřítko: 1:500

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant REA:

část: Realizace stavby

Koordinační situace

č. v.: D.1.5.1.8

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

Ing. Milada VOTRUBOVÁ, CSc.

STÁVAJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY

NOVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

LEGENDA

NAVRHOVANÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘÁD

VEŘEJNÁ KANALIZACE

VEŘEJNÝ PLYNOVOD

DISTR. SÍŤ EL. ENERGIE

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY



STAVEBNÍ JÁMA

KONSTRUKCE NAD ROVINOU ŘEZU

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

PŘÍPOJKA EL.

PŘÍPOJKA VODY

LEGENDA

SMĚR KOMUNIKACE NA STAVENIŠTI

AUTODOMÍCHÁVAČ

-5,200

95°

85
°

92
°

88°

ZÁ
PO

R
O

VÉ
 P

AŽ
EN

Í

Z ÁPO
R

O
VÉ PAŽ EN

Í

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ

ZÁPO
R

O
VÉ PAŽEN

Í

Z ÁPO
R

O
VÉ PAŽ EN

Í

A

B

LE
Š

EN
Í

S
TA

VE
BN

Í
O

D
P

AD

M
O

N
TÁ

Ž 
VÝ

ZT
U

ŽE

KO
V

Č
IŠ

TĚ
N

Í B
ED

N
Ě

N
Í

P
Ř

ÍP
R

AV
A 

BE
D

N
ĚN

Í

N
EB

EZ
PE

Č
N

Ý
O

D
P

AD

SKLAD NEBEZ.LÁTEK

SKLAD NÁŘADÍ

SOC. BUŇKA

DENNÍ MÍSTNOST

VEDENÍ STAVBY

SOC. BUŇKA

VRÁTNICE

Č
IŠ

TĚ
N

Í V
O

ZI
D

EL
 S

TA
VB

Y

Č
IŠ

TĚ
N

Í B
ED

N
ĚN

Í

PŘ
ÍP

R
AV

A 
BE

D
N

ĚN
Í

P
Ř

ÍP
O

JK
A 

V
O

D
Y

P
Ř

ÍP
O

JK
A 

EL
.

PL
AS

TY

AUTODOMÍCHÁVAČ

BETONÁŘSKÝ KOŠ
(1,5 m3)

JEŘÁB

BETONÁŘSKÝ KOŠ
(1,5 m3)

A
U

TO
D

O
M

ÍC
H

ÁV
AČ

D
O

Č
AS

N
Á

 S
TA

VE
BN

Í K
O

M
U

N
IK

AC
E

JÍMKA

JÍMKA

B
ET

O
N

4,04 t35 m

2,45 t55 m

4,04 t

35 m

2,45 t55 m

VJ
EZ

D

VÝJEZD

5000

16
00

0

10
00

0

3000

20
00

40
00

80
0 0

5000

80
0 0

5000

5000

80
00

6000

25
00

80
00

5000

80
00

5000

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

15
00

0

6000

6000

4000

3500

25
00

7500

750025
00

60
0 25

00
60

0 25
00

60
0 25

00

11
80

0

7500

6000

7500

6000

3750

37502400

1250

3500

2500

BEDNĚNÍ

1250x1500

BEDNĚNÍ
1250x1500

BEDNĚNÍ

2500x1500

BEDNĚNÍ
2500x1500

BEDNĚNÍ STROPU

2500x500

BEDNĚNÍ STROPU
2500x500

BEDNĚNÍ ZAKŘIVENÝCH STĚN

2400x750 a 1250x750

4000

4000

40
00

měřítko: 1:500

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant REA:

část: Realizace stavby

Zařízení staveniště

č. v.: D.1.5.1.9

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

±0,000 = 283.56 b.p.v.

Ing. Milada VOTRUBOVÁ, CSc.

 PARLÉŘOVA

 HLÁDKOV

 K
EP

LE
R

O
VA

POHOŘELEC



 

 

 

 

 

 

 

ČÁST F 

INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ 

Název projektu: 

Místo stavby: 

ZŠ Keplerova na Pohořelci 

ul. Keplerova, Praha 6 - Hradčany

Vedoucí práce:  

Odborný konzultant: 

Vypracoval: 

Datum:  

Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová 

----- 

Alexandr Chrapek 

5/2023

 

  



 

 

OBSAH: 

 

F.1 Technická zpráva 

F.2 Výkresová část vč. specifikace materiálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

F 1. Technická zpráva 

F.1.1 Vymezovací údaje 

V rámci projektu návrhu interiéru byla zvolena kmenová učebna ve 3.NP. Plocha této místnosti je 76,8 m2 . 

Učebna je prosvětlena z východní strany. 

F.1.2 Architektonické řešení 

Prostor učebny je ohraničen nenosnými stěnami ze zdiva Porotherm AKU tloušťky 190mm. Stěna k chodbě 

je omítnuta terakotovou omítkou, stěny v příčném směru jsou do výšky 2300 mm vyvedeny ve světlé omítce, 

toto řešení tak barevně koresponduje s vnějším rázem budovy školy. Na příčných stěnách jsou rovněž 

umístěné dřevěné zvukopohltivé panely DECUSTIK PA P018, napomáhající zvukové pohodě v interiéru.  

Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří barevné marmoleum, které vymezuje výukovou a volnočasovou 

část třídy.  

Strop je ponechán bez povrchové úpravy, je tedy tvořen probarvenou železobetonovou deskou.  

Okna do ulice Keplerova jsou řešena jako dřevohliníková s vrchní otvíravou částí. Parapety a 

obložení ostění je provedeno z březového dřeva. O částečné prosvětlení chodby se podílejí 

světlíky z čirého skla. 

Osvětlení je zajištěno LED svítidly tak, aby rovnoměrně pokrývalo celou plochu učebny.   

Dveře jsou prosklené s dřevěným orámováním. Část učebny lemují ochranné dřevěné desky, 

které zamezují poškození omítky nábytkem.  

Úložný prostor je zajištěn 36 uzamykatelnými skříňkami se zvukopohltivým povrchem.  

V rohovém výklenku nalezneme dvě úložné skříňky. Stěna nad umyvadlem je obložena 

keramickými dlaždicemi modré barvy. 



měřítko: 1:50

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant interiérového návrhu:

část: F - Projekt interiéru

Půdorys interiéru

č. v.: F. 2.1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

7700

10
20

0

50
0

27
00

70
00

400 700 400 900 400 4900

PŮDORYS KMENOVÉ TŘÍDY

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Sádrová omítka BAUMIT

Skříňka na umyvadlo 1000 x 700 mm, bříza

Umyvadlo JIKA MIO 650 x 450 x 150 mm
Obklad RAKO Blend 30 x 30 cm, modrá
Skříňky 600 x 600 obložené zvukovými absorbéry, bříza
Tabule Mebikon 1400 x 3600 mm
Ochranný obklad dřevěný, fošny, bříza
Obklad dřevěný, fošny 1440 x 760 mm, bříza

Sádrová omítka BAUMIT

Skříňka 1400 x 700mm, bříza

11 Stropní LED osvětlení , 1300 x 600 mm

č. zařizovací předmět pozn.
odstín RAL 3022
odstín RAL 1015

ve výšce 750 mm

LEGENDA ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Marmoleum

Koberec BRENO TE 1500 x 2000 mm

Stolek Nordic Care NIVÅ 602, bříza
Školní lavice ACCADEMIA, 1300 x 500 mm, bříza
Židle ENEA , bříza
Otočná židle IKEA SGNIK
Pracovní stůl ACCADEMIA, 1600 x 800mm, bříza
Zvukopohltivé panely DECUSTIK PA P018, 1200 x 1200 mm

Taburet IKEA SEDDÅK, žlutá

Marmoleum
odstín RAL 3012
odstín RAL 5024
odstín RAL 3020

22 Zasklení světlíku

12

13

14

15

16

17

17

18

18

19 20

11



měřítko: 1:50

formát: A3

datum: 5/2023

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

autor:
Alexandr Chrapek

konzultant interiérového návrhu:

část: F - Projekt interiéru

Pohledy na stěny

č. v.: F. 2. 2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

název a místo stavby:
ŠKOLA NA POHOŘELCI, Praha 6
parcely č.: 308, 310, 743, 746,749/1, 749/2, okres Praha

vedoucí práce:
Ing. arch. MAREK CHALUPA
Ing. arch. KAMILA HOLUBCOVÁ

01

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Sádrová omítka BAUMIT

Skříňka na umyvadlo 1000 x 700 mm, bříza

Umyvadlo JIKA MIO 650 x 450 x 150 mm
Obklad RAKO Blend 30 x 30 cm, modrá
Skříňky 600 x 600 obložené zvukovými absorbéry, bříza
Tabule Mebikon 1400 x 3600 mm
Ochranný obklad dřevěný, fošny, bříza
Obklad dřevěný, fošny 1440 x 760 mm, bříza

Sádrová omítka BAUMIT

Skříňka 1400 x 700mm, bříza

11 Stropní LED osvětlení , 1300 x 600 mm

č. zařizovací předmět pozn.
odstín RAL 3022
odstín RAL 1015

ve výšce 750 mm

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Marmoleum

Koberec BRENO TE 1500 x 2000 mm

Stolek Nordic Care NIVÅ 602, bříza
Školní lavice ACCADEMIA, 1300 x 500 mm, bříza
Židle ENEA , bříza
Otočná židle IKEA SGNIK
Pracovní stůl ACCADEMIA, 1600 x 800mm, bříza
Zvukopohltivé panely DECUSTIK PA P018, 1200 x 1200 mm

Taburet IKEA SEDDÅK, žlutá

č. zařizovací předmět pozn.

Marmoleum
odstín RAL 3012
odstín RAL 5024
odstín RAL 3020

LEGENDA ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

POHLED A POHLED B

POHLED DPOHLED C

23
00

12
00

1200 1200 1200 1200 1200 1200 750 400 1350 500

80
0

14
00

36002100

10
00

700

11
00

14
00

960 1920 1920 1920

900

22
00

10
0

12
00

23
00

12
00

4900

600 600 600 600 600 600 600 600 100

60
0

60
0

60
0

60
0

4900

22 Zasklení světlíku

12
00

35
00

1200120012001200120012007504001350500

23
00

35
00

75
0

25
0

7000

75
0

100
1440 340 1440 740 1440 340 1440 420

01

0202

02 02 02

03

04

04

06
07

08

09

09 09 09 09

10 10 10 10

11

21

21

22 22






	Listy a pohledy
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


